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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”
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Megafon szindróma

Aki látta, annak beégett a retinájába az a jelenet, 
amikor Tarlós István jelenlegi főpolgármester kb. fél 
méterről üvölt valamit Tordai Bence országgyűlési 
képviselő fülébe, aki egy vitára szóló meghívót sze-
retne átadni neki. Tarlósnál nyilvánvalóan elszakadt a 
cérna, mint egynémely ajkai önkormányzati képviselő 
jelöltnél is, akik egymást túllicitálva csapják be a vá-
lasztópolgárokat, időpontokat módosítanak (azt sem 
tudják, mikor szereztek oklevelet) elmúlt események 
tartalmát hamisítják meg, és etikátlan cselekedeteik-
kel világcsúcsokat ostromolnak (vesd össze: A Magyar 
Vöröskereszt Alapszabálya és B. G. ezerrel tolt pártpo-
litikai szereplése és a kettő tökéletes ellentmondása).
Az (Ajkán) ellenzéki képviselőjelöltek mindent elkövet-
nek, hogy a város által felvett hitelt kormánytámoga-
tásnak tüntessék fel (szimpla hazugság) és bebizonyít-
sák, hogy Ajka vezetése az elmúlt években nem tett 
meg mindent a koromhullás megállítására (orbitális 
hazugság). 
A „megafon szindróma” ott jön a képbe, hogy a virtuá-
lis térbe ordított hazugságaikat nem merik megvitatni 
azokkal, akiknek rossz hírét szeretnék kelteni. Polgár-
mester jelöltjük nem nem ül le vitázni a hat párt (nem 
csak az MSZP!) támogatását élvező Közösen Ajkáért 
Egyesület  polgármester jelöltjével. Egyelőre nem tarja 
időszerűnek. Pedig az Ajka TV nézői vélhetően örül-
nének egy ilyen nyilvános vitának, ahol szemtől szem-
ben, a hangsúlyokat is hallva tehetnék fel egymásnak 
kérdéseiket a polgármester jelöltek.  A Fidesz-KDNP 
jelöltek (és tanácsadóik) mindössze addig mennek 
el, hogy homályos célozgatásokat tesznek majdani 
kormányzati támogatásokra, meg hogy ők majd meg-
oldják... Mit is? Azt nem lehet tudni, csak azt, hogy a 
város gondjait „zászlajukra tűzik” és... belerohannak a 
géppuskatűzbe, mert a hozzáértésük, a rutinjuk és a 
tapasztalatuk csak erre elég. (Persze, vak tyúk is talál-
hat szemet.) Ma pedig még vígan „kommunistáznak” 
és nem amiatt fő a fejük, hogy a főnökük „véresszájú” 
liberálisként kezdte. Bibliai képpel élve: más szemé-
ben észreveszik a szálkát, sajátjukban viszont a ge-
rendát se.
Jó hír a szabad polgároknak (önkormányzatoknak, tár-
sasházaknak, vállalkozóknak), hogy az EU jelentősen 
megemelte a közvetlenül Brüsszeltől megpályázható 
pénzeket, azaz a következő években egyre kevesebb 
tolvaj kézen kell majd átmenniük a pályázati támoga-
tásoknak, így van esély arra, hogy városunk az eddigi-
eknél is gyorsabban fejlődhet. Azaz mindenki szavaz-
hat a becsapásra épülő rendszer képviselői ellen.
Akármit is ordítanak a fülünkbe megafonjaikkal.

Lékó Sándor 

Megújul a Torna patak medre
a Tornaparti városrészben 

 Megújul a Torna patak medre, ezzel együtt 
megszépül annak környezete, valamint változik 
a közlekedési rend – jelentette be egy szabadtéri 
fórumon szeptember elején Pad Ferenc, a 6-os 
számú választókörzet önkormányzati képvi-
selője, a Közösen Ajkáért Egyesület képvise-
lő-jelöltje.

A patak az elmúlt évek 
hirtelen jött nagy esőzé-
seikor többször kiöntött, 
ugyanis az Alkotmány utcai 
körforgalomtól a szabadidő-
központig terjedő szakaszon 
még a régi patakmeder van, 
amelyet több évtizeddel ez-
előtt még az akkori időjárási 
viszonyokra építettek. Egy 
rendőrség előtt körforgalom 
kialakítása is szerepel a ter-
vek között. 

Ajka főközlekedési útjá-
nak egy szakasza   szintén a 
6-os választókerületben, a 

tornaparti városrészen ha-
lad át. A forgalomszámlálás 
adatai szerint ez napi 100 
kamio áthaladását jelenti. 
Az önkormányzat szeretné 
a területet ettől mentesíteni, 
ezért hozzálátott a kis bel-
ső elkerülő út építéséhez. A 
Nomádiától a Poppe mögöt-
ti részig már meg is épült az 
első szakasz. A Zenit előtt 
nemrégiben üzembe helyez-
ték a forgalomirányító lám-
pát, ami növeli a közlekedők 
biztonságát. 

A képviselő elmondta, 

hogy az elmúlt öt évben, 
megválasztása óta sokat 
fejlődött a 6-os számú vá-
lasztókerület. Képviselősége 
kezdetén adták át a felújított 
Fürst Sándor utcát, majd a 
Bródy, a Munkácsy, a Zöld-
fa utcát,   megújul a Bem es 
a Zrinyi utca, és a Juhász 
Gyula utcai beruházás pedig 
hamarosan kezdődik. 

A Zrínyi és Vörösmarty 
utcai csapadékvíz elvezető 
árkot is felújították, azóta 
a legnagyobb csapadékot is 
elvezeti. Az átfolyókat és ki-
folyókat folyamatosan tisz-
títják. A magas beépítésű 
házak is sorra újulnak meg. 
A képviselő elmondta, ha az 
október 13-i választáson bi-
zalmat kap, a beruházások 
folytatódnak, kérte szavaz-
zanak rá, és Schwartz Bélára.

Schwartz Béla polgármes-
ter köszöntőjében kijelen-

tette, hogy nagyon jó a Tor-
naparti városrész új elneve-
zése. A beruházásról szólva 
hangsúlyozta, hogy nem 
elképzelésekben létezik, ha-
nem konkrét műszaki terve-
ket készítettek. A patakme-
der az 1960-as években ké-
szült, azóta a klímaváltozás 
miatt átalakult az időjárás, a 
hatalmas esőzések után a vi-
zet már nem tudja elvezetni. 
Ajka városa a térségben élő-
ket és dolgozókat nem akar-
ja kitenni a nagy esőzések 
következményeinek, ezért 
az átépítés mellett döntött. 
A polgármester hozzátette, a 
kormány nem íŕta alá a klí-
maegyezményt és ezzel sem-
mibe vette Magyarország - és 
benne az ajkaiak -  érdekeit. 
A klímaváltozás hatását mi 
itt Ajkán is érezzük, például 
a nagy esőzések után a Spar-
nál. A patakmeder átépítése 
évtizedekig meghatározza a 
belváros arculatát. Az árok 
mélyebb és szélesebb lesz, 
rézsűs burkolatot kap. A tel-
jes bekerülési költség több, 
mint 1 milliárd forint lesz, 
ezért a munkálatokat sza-
kaszokra osztják. Épülnek 
gyalogos hidak, a rendőrsé-
gi körforgalomnál az egyik 
kijárat a hotel mögötti terü-
letre visz be. A távfűtési ve-
zetékek kiváltása rövidesen 
elkezdődik.  (Azóta már el is 
kezdődött - a szerk.) A pol-
gármester elmondta, a kör-
forgalom elkészülte után 52 
új parkolót is kialakítanak, 
a Bródy utcában is javítják a 
parkolási helyzetet, átépítik 
a Hild parkot, megújul az 
Alkotmány utca. 

(ta) 

Látványterv, ami megmutatja, hogy a környék Ajka egyik legszebb pontja lehet

Schwartz Béla és Pad Ferenc az egyik szabadtéri „banner” előtt tartottak tájékoztatót (Fotó: Futó)
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A Barátság hídján,
a finn-magyar együttműködés jegyében

Már 10 éve, hogy a Ka-
szinóban 13 lelkes finnba-
rát, önkormányzati és civil 
szándékkal megalakította az 
Ajkai Magyar-Finn Baráti 
Egyesületet. E jubileum al-
kalmával szeptember 13-án a 
Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központ kiál-
lítótermében nagyszabású 
programsorozat nyitó ren-
dezvényét tartották, ahol a 
finn testvérvárosban, Rova-
niemiben működő Szépmű-
vészeti Társaság Palas Ry két 
alkotójának a kiállított képeit 
is láthatták a megjelentek. 

Az ünnepségen Rédling Ni-
koletta, az egyesület elnöke 
külön tisztelettel köszöntöt-
te Vuokko Ritari asszonyt, a 
Finn Köztársaság konzulját, 
valamint Nagyné Haris Évát, a 
nagykövetség munkatársát és 
dr. Szíj Enikőt, a Magyar-Finn 
Társaság elnökét. A rendez-
vényt megtisztelte jelenlétével 
Utassy István önkormányzati 
képviselő, a Művelődési, Okta-

tási-, és Sportbizottság elnöke, 
Tímár Veronika, a Veszprémi 
Magyar-Finn Egyesület tiszte-
letbeli örökös elnöke, és Bolla 
Albertné, a Tapolcai Finn Ba-
rátok Köre Egyesület elnöke.

A megjelent vendégek soka-
ságából látható, hogy mind-
annyian elismerik az ajkai 
egyesület munkáját, amit a 
finn kultúra terjesztésének, 
népszerűsítésének a jegyében 
fejtenek ki immáron egy év-
tizede, ezzel fontos közvetítő 
szerepet játszva a testvérvárosi 
kapcsolatokban, a két város, a 
két kultúra és a két nép között. 
E mostani programsorozat is 
hozzájárul az alapításkor meg-
jelölt célok megvalósításához. 

Nyitó rendezvényen Északi 
szél – Lappföld világa címmel 
rendezték meg a Palas Ry két 
képzőművészének 55 képből 
álló kiállítását. Helena Aula 
munkáinak legfőbb témája a 
természet. Számos technikát 
kipróbált, napjainkban a pasz-
tell érdekli a legjobban. Kati 

Marjaana Kanto a Lappföldi 
Egyetemen tanult és megany-
nyi ágát műveli a művésze-
teknek, amelyet a közlés egyik 
módjának tart, így ír, énekel, 
kerámiákat készít és fest kü-
lönböző technikákkal. A tárlat 
létrehozásában nagy szerepet 
vállalt az Ajkai Képzőmű-
vészeti Egyesület, amelynek 
tagjai passzpartuztak, (a kép 
méreténél nagyobbra vágott 
karton ablakba helyezték el az 
alkotásokat) és hagyományo-
san kereteztek.

A kiállítást Vuokko Ritari 
asszony, konzul nyitotta meg. 
Elmondta, hogy nagy öröm 
számára, hogy a nagykövet 
képviseletében itt lehet Ajkán, 
hiszen egy éve dolgozik Ma-
gyarországon, és még nem járt 
a városunkban. Elismeréssel 
szólt az ajkai egyesület tagja-
inak a munkájáról, amellyel a 
két nép közé hidat építettek. 
Ebben rendkívüli szerepe van 
Rédling Nikolettának, aki 
2016-ban vehette át a Kaleva-
la és a finn kultúra napja al-
kalmából a Rácz István-díjat 
(a díjat évente egy embernek 
ítélik oda, aki Finnország és 
a finn kultúra megismerteté-
sében játszott szerepével ezt 
kiérdemli). Összegezte, hogy a 
most kiállított képek közelebb 
hozzák a Lappföldet Magyar-
országhoz, az Északi szél segít-
ségével, amely a friss levegőt, a 
tisztaságot jelképezi, s ennek 
hatásaként letisztultabban lát-
hatók a dolgok. Megnyitója 
végén további sikeres együtt-
működést kívánt a konzul asz-
szony. 

A programban közreműkö-
dött az Ajkai Pedagógus Női 

Kar Cserháti Csilla és Petheő 
Balázsné vezényletével. A ta-
vaszi szél kezdetű népdalt 
magyarul és finnül énekelték. 
Programjukban Pácius Fri-
gyes Finn dalát is hallhatta a 
nagyérdemű. Meglepetés mű-
sorként Kati Kantó a Rauha, 
azaz Béke című finn dalt éne-
kelte el, majd magyarul saját 
verset olvasott fel, ezt követően 
pedig A csitári hegyek alatt 
kezdetű népdalt adta elő, ame-
lyet a jelenlévők nagy tapssal 
jutalmaztak. A megnyitó befe-
jezéseként a meghívott vendé-
geket az egyesület tagjai vendé-
gül látták a ház aulájában.

A jubileumi programsorozat 
következő állomása november 
4-én 17 órakor lesz, amikor 
Bába Laura, az ELTE finnugor 
tanszékének tanára Finn iroda-
lom és műfordítás Magyaror-
szágon című előadását hallhat-
ják. Szeptember 23-tól október 
4-ig a Pro Finlandia anyagát 
láthatják, amely a Finn füg-
getlenség kikiáltásának 100. 
évfordulójára készült.  Decem-
berben, Finn színekben finn 
népviseleteket bemutató fotó-
kiállítás lesz, ahol Zólyominé 
Kovács Ildikó, a Kalevala Bará-
ti Kör elnökségi tagja tart előa-
dást, majd az Ajka-Padragkút 
Táncegyüttes előadásában finn 
táncokat láthatnak a távoli kul-
túra iránt érdeklődők.

A programsorozatot a Pik-
kujoulu (finn gasztronómiai 
ízelítővel színesített finn kis-
karácsonyi ünnepség) zárja. A 
most megnyílt kiállítás szep-
tember 28-ig lesz látható mun-
kanapokon 9-17 óráig, szom-
baton 9-től 15 óráig.

Cs.B.É. 

Hirdessen az ajkai szóban!
Hirdetésfelvétel a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában az Ajkai Média Nonprofit Kft-nél.
Telefon: 06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com
Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta:minden hétfőn 12 órakor.

Az ünnepség egy pillanata (Fotó: Györkös)

Az Óvárosban mindenkié a tér
A gyermekekre, idősekre, fogyatékkal élőkre kiemelten figyelnek.

A felújított Móra Ferenc utcai útburkolat átadásakor a fogyatékkal élők is megfogalmazták véleményüket 

 A Borsos iskola előtti Kossuth parkban 
csaknem százan várakoztak az átadásra már a 
rendezvény kezete előtt negyed órával, és folya-
matosan érkeztek az érdeklődők. Dorner Lász-
ló a Bányásztelep és az Óváros önkormányzati 
képviselője, minden program előtt felkeresi az 
érintett terület lakosait, és személyesen viszi el a 
meghívót, így sokak érdeklődését felkelti. 

A képviselő köszöntőjében 
elmondta, hogy az Óváros és a 
Bányásztelep lakói megszokták, 
hogy mindent, amit a várostól 
kapnak megköszönek és örül-
nek neki. Ünnepnek tekintik az 
átadás napját.  

– Én is köszönöm Schwartz 
Béla polgármesternek azt a tá-
mogatást, amit az elmúlt évek-
ben az önkormányzati mun-

kámhoz kaptam - fogalmazta 
meg a képviselő. - Köszönöm 
önöknek is, hogy az elmúlt 
években megkerestek ötleteik-
kel, örömeikkel, problémáikkal, 
részt vettek a közös munkában. 
A városrészek folyamatosan 
megújulnak,   a lakók is oda-
figyelnek és szépítik környe-
zetüket.  A Közösen Ajkáért 
Egyesület, aminek színeiben 

polgármester jelöltként indul 
Schwartz Béla az önkormány-
zati választáson, már bemutatta 
a programját. A bemutatkozó 
programon én  is elmondtam a 
terveimet, amelyet az önök ja-
vaslatát is figyelembe véve fogal-
maztam meg. Javaslom, hogy a 
következő években is dolgoz-
zunk együtt, építhessük szépít-
sük együtt városrészeinket. 

A képviselő hozzátette, az át-
adott  forgalmas úton nem csu-
pán gépkocsik közlekednek, ha-
nem kerékpárok, gyermeküket 
kerékpáron szállító szülők, idős 
emberek, mozgáskorlátozottak 
elektromos mopeddel. A közel-
ben működik egy nagy létszá-
mú általános iskola, egy idősek 
bentlakásos otthona valamint a 
sérülteket foglalkoztató Molnár 
Gábor Műhely Alapítvány. Így 
ők is nagyobb biztonságban érik 
el úti céljukat. 

– Egy idős házaspárral be-
szélgetve tudtam meg, hogy egy 
felújított út nem csupán a közle-
kedést teszi könnyebbé és biz-
tonságosabbá - mondta a képvi-
selő. - Németh Józsefné Marika 
elmondta, hogymióta megújult 
a Móra Ferenc utca burkolata, 
nyugodtabban alszanak. Keve-
sebb a zaj, a sima, jó minőségű 
úton halkabban suhannak az 
autók. 

Az átadásra elfogadta a meg-
hívást az alapítványnál dolgozó 

Bókony György, akivel Dorner 
László együtt gyermekeskedett 
a Móra Ferenc utcában, vala-
mint Csényi Tímea, aki szintén 
az alapítvány foglalkoztatottja, 
tehetséges versmondó, a képvi-
selő által szervezett rendezvé-
nyek gyakori szereplője. Milics 
József, az idősek otthonának 
lakója elmondta, most már az 
elektromos mopeddel közleke-
dők is biztonsággal használhat-
ják az utat és a járdát. A térség 
főként az elmúlt évtizedben fej-
lődött jelentősen. 

Schwartz Béla polgármes-
ter köszöntőjében kijelentette, 
hogy ha a város szeretete ösz-
szefügg a városban eltöltött 
idővel, akkor az óvárosiak eb-
ben is élen járnak, mert a lakók 
a legtöbb időt töltik itt, ebben 
a szép környezetben. Az Óvá-
roshoz sok embernek sok szép 
élménye fűződik. Sok minden 
megtalálható itt, közintézmé-
nyek, kereskedelmi egységek, 
szolgáltatások, egyedül a pénz-
intézet hiányzik. Működik egy 
idősotthon, és egy újabb építé-
sét is tervezünk ide, a parkkal 
szemben a súlyfürdő mellett, 
valamint most folyik a kaszinó 
átépítése. A legtöbb ház megú-
jult, amelyhez az önkormányzat 
50 százalékos támogatást nyúj-
tott. A lakókra eső összeg  befi-
zetésénél a nyugdíjasok voltak a 
leggyorsabbak.  A polgármester 

kiemelte, hogy a Móra Ferenc 
és Frankel Leó utca sarkán álló 
két épület, az 1950-es és 1960-as 
években épült, tornyosított, egy-
forma és ezáltal  egyéni stílusuk 
van, amely a környéket egyedivé 
teszi. 

A   Kossuth iskola előtti fák 
ágait lenyesték, azóta a varjak 
sem zavarják a lakók nyugal-
mát. Erre a jövőben is odafigyel-
nek, az ágak vágását folytatni 

fogják. A most átadott beru-
házás 25 millió forintba került, 
de ez csak az az összeg, amit az 
önkormányzat kifizetett érte 
A lkók hozzájárulása és a köz-
lekedők biztonságának jvulása 
megfizethetetlen. A nemzeti 
színű szalag átvágása előtt Dor-
ner László köszönetet mondott 
Császár Balázs technikusnak, 

valamint a hivatal két jelen lévő 
munkatársának, Venczel Antal-
nak és Pávlicz Péternek, a Méltó 
Élet Esélye Idősek Otthona dol-
gozóinak és lakóinak, a Molnár 
Gábor Műhely Alapítványnak 
az elmúlt években nyújtott tá-
mogatásért, valamint az ott 
élőknek. Csényi Tímea elmond-
ta, a sérült emberek számára mit 
jelent a megújult környezet, az 
óvárosiak szeretete és az, hogy 

a közösség befogadta őket. Mi-
énk itt a tér, hangzott fel a hang-
szórókból az ismert dal. Igen, 
az Óvárosban mindenkié a tér. 
Befogadnak mindenkit, aki jó 
szándékkal érkezett, legyen fia-
tal, idős, sérült, egészséges, sze-
gény vagy jómódú. Egy számit 
csupán, a szeretet. 

(ta) 

Együtt örültek a felújított útnak az óváros lakói (Fotó: Györkös)

A polgármester az avatásnál átvágott szalagból adott emléket a 
megjelenteknek (Fotó: Györkös)

Tegyük helyre a jelölteket
Elmúlt heti lapszámunkban beszámoltunk arról hogy új ar-
cok is feltűntek a közelgő önkormányzati választások jelölt-
jei között. Kissé hiányosra sikeredett azonban az őket is-
mertető lista. A Közösen Ajkáért Egyesület színeiben újon-
nan indul tehát Szele József (1. sz.választókörzet ), Bujtor 
Balázs (5., ) Ráczné Németh Csilla (7.) és  Karnics Miklós 
(10.).
Ugyancsak „új arcok” tűntek fel a Fidesz-KDNP színeiben: 
Nagy Sándor (2.), Bali Tibor (3.), Bajzék Ádám (4.), Baráth 
Gábor (5., aki polgármester jelölt is egyben), Dr. Szinesi 
András (6.) és Dr. Balikó Gergely (9).
Az összes regisztrált jelölt nevét az Ajkai Szó következő 
számában közöljük, de az ajka.hu honlapon (Városháza/
Választások/Önkormányzati választás - 2019.) hamarosan 
elérhetők lesznek a nevek. 
Ugyanitt már olvasható a választókörzetekhez tartozó sza-
vazóköri utcajegyzék.

ASz info 

Van remény?
Ujhelyi István, aki deklaráltan Ajka város EU parlamenti 
képviselőjének tartja magát, a következő rövid közleményt 
juttatta el szerkesztőségünkbe:
 „Egy évvel ezelőtt az Európai Parlament kétharmados 
többsége elítélte a magyar kormány bűneit. Ezen nincs mit 
szépíteni. Magyarázni sem. Hiába próbálják. A kormány bű-
nei és mérhetetlen korrupciója miatt a jövőben kevesebb 
forrás fog Magyarországra, a magyar embereknek jutni. 
Ezért azon dolgozom, hogy minél több közvetlenül meg-
pályázható forrás legyen elérhető. Hogy amit elveszítünk 
Orbán Viktor miatt, azt visszaszerezzük a polgároknak a 
települési közösségeken keresztül.”
No comment.
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Pofára esett az ajkai Fidesz
 Nyilvánvalóvá vált, hogy a Fidesz Ajkai 

Szervezetének az volt az egyik fő célkitűzése, 
hogy a környezetvédelmet politikai üggyé tegye 
és annak problémáját a jelenlegi ajkai vezetésre 
húzza. 

Ezt a célkitűzést azért le-
het álnoknak nevezni, mert 
a környezetszennyezést meg- 
engedő értékeket törvény 
határozza meg, amit az Or-
szággyűlés többsége dönt el. 
2010 óta vezeti Magyaror-
szágot Fidesz kormány, tehát 
az ő kezükben van ennek a 
szabályozása.

Nyilván az energiaiparba 
befektető kormány-közeli 
személyek és társaságok ha-
tása is benne van abban a 
törekvésben, ahogy a Fidesz 
kormány a környezetvédel-
met kezelte. Bár a korábbi 
környezetvédelmi hatóság 
működésével voltak gondok, 
azonban a rendszer műkö-
dött és képes volt átfogni a 
magyar környezetvédelem 
ügyét. A Fidesz kormány ezt 
a rendszert szétverte olyan 
módon, hogy a korábbi re-
gionális környezetvédelmi 
hatásköröket járási hivatali 
szintre degradálta. Ez azt je-
lenti a mi esetünkben, hogy 
az ajkai erőmű ügyében kör-
nyezetvédelem tekintetében 
a korábbi Közép-Dunántúli 
Regionális Felügyelőség he-
lyett a Veszprémi Járási Hi-
vatal látja el ezeket a felada-
tokat. 

Ez a szétvert környezetvé-
delmi szervezet nem képes 
a feladatát ellátni, így nem 
képes az ajkai erőmű tekin-
tetében is megfelelő intézke-
dést hozni. Mi ezt az utat vé-
gigjártuk, ismerjük ennek a 

gyakorlati működését és ha-
tározottan állíthatjuk, hogy 
ma a környezetvédelmet ez 
a kormány egy ezredrangú 
feladatnak tekinti. Nem ér-
dekli őket, hogy Ajka 30.000 
lakosa milyen körülmények 
között él és mit kellett elvi-
selnie a pernyehullás miatt. 

2015 után jelentkeztek Aj-
kán a környezeti problémák. 
Mikor nyilvánvalóvá vált, 
hogy a Bakonyi Erőművet a 
korábbi tulajdonos értékesí-
teni kívánta, onnantól kezd-
ve semmibe vették a környe-
zetvédelem előírásait. Két-
ségtelen, hogy a tüzelőanyag 
megváltozása erősen hozzá-
járult ennek a problémának 
a kiélesedéséhez, azonban az 
akkori tulajdonosok semmit 
nem tettek a környezetterhe-
lés okozta problémák enyhí-
tése érdekében. Félretették 
az ezzel kapcsolatos előírá-
sokat, mindenáron a terme-
lés fokozására és a még kive-
hető osztalék maximalizálá-
sára törekedtek. Az erőmű 
tulajdonosainak, vezetőinek 
tett észrevételeinket lesöpör-
ték az asztalról és pökhendi 
módon kioktattak bennün-
ket, hogy mi nem értünk en-
nek a megítéléséhez. Akkor a 
helyi Fidesz vezetői ugyan-
csak a környezetszennyezők 
mellé álltak. Még egyszer 
aláhúzom, nehogy elfelejtsék 
az ajkai választópolgárok, 
a 2016-17-ben Ajkára hulló 
szennyezést a Fidesz helyi 

vezetői elfogadhatónak mi-
nősítették. Emlékezzenek 
erre, amikor belépnek a sza-
vazófülke magányába! 

A város önkormányzata 
mindent megpróbált, hogy 
változtasson ezen. Bíróság-
hoz fordultunk, elutasítot-
tak bennünket. Környezet-
védelmi hatóságot kerestük 
meg, ahol a korábban már 
leírtakat tapasztaltuk. Új 
erőművet akartunk építeni, 
a Kormány illetékes szerve 
nem engedélyezte. Szerettük 
volna elérni, hogy állítsák le 
az ajkai erőművet, amelyet 
mi műszakilag egy „kóceráj-
nak” neveztünk. Nem tud-
tunk ennek érvényt szerezni. 

2018-ban a Veolia Magyar-
ország Zrt. megvásárolta az 
ajkai erőművet. Elkezdődött 
egy nagy volumenű beru-
házás, amelynek az a célja, 
hogy megszűntesse az ajkai 
környezetszennyezést. A 
Fidesz helyi vezetői pótcse-
lekvésekbe kezdtek. Már az 
országgyűlési választások 
időszakában a pécsi erőmű-
be látogattak. Majd ez év 
augusztusában a tatabányai 
erőművet keresték fel. Az 
itt tapasztaltak alapján azt 
fogalmazták meg, hogy az 
Ajka Városi Önkormányzat-
nak kellene átvenni az erőmű 
többségi tulajdonát. Ők majd 
gondoskodnak állami támo-
gatásról és az önkormányzat 
hajtsa végre szerintük ezt az 
ésszerű megoldást. Szeren-
csére sem az önkormányzat, 
sem az erőmű jelenlegi tu-
lajdonosai nem kívánják ezt 
az őrültséget megvalósítani. 
A hozzá nem értésben odáig 
mentek el, hogy a Nemzeti 

Energiagazdálkodási Zrt-vel 
még abban is egyetértettek, 
hogy az ajkai távfűtést geo-
termikus energiával váltsák 
ki. A geotermikus energiá-
ra vonatkozó fantazmagória 
beleillik abba a fideszes „bo-
lyongásba”, amit ezen a terü-
leten végeztek. 

És akkor most jön a pofá-
ra esés. Gulyás Gergely mi-
niszter Ajkára látogatott. A 
látottakról annyit nyilatko-
zott, hogy „a környezetbarát 
erőmű az ajkaiak és a kor-
mány közös érdeke.” Milyen 
cinikus megfogalmazása 
annak a helyzetnek, hogy 
a magyar kormány semmit 
nem tett az ajkai környezet-
szennyezés megszűntetése 
érdekében. Ellenkezőleg, 
statisztált a kialakult hely-
zethez, tudomásul vette azt 
és még csak nem is sajnálko-
zott, hogy ő bizony nem tett 
semmit. 

Helyi képviselőik pedig azt 
akarták elérni, hogy a kor-
mány felelőssége helyett az 
ajkai városi vezetésre húz-
zák rá a felelősséget. Gulyás 
Gergely lényegében véget ve-
tett a Fidesz ajkai csoportja 
ámokfutásának, nem ígért 
semmit, nem javasolta, hogy 
önkormányzati tulajdonba 
kerüljön az erőmű, nem he-
lyezett kilátásba semmilyen 
kormányzati támogatást. 
Kár, hogy nem volt ott egyet-
len újságíró sem, aki megkér-
dezhette volna: Miniszter úr! 
Önök nem tesznek semmit? 
Annyit azonban elvégzett, 
hogy látványosan bemutatta, 
hogyan esik pofára a Fidesz 
Ajkai Szervezete. 

Schwartz Béla 

Valljon színt
a jelölt!

Sajtótájékoztatót tartott 
szeptember 17-én Schwartz 
Béla polgármester. A tájé-
koztató alapja az volt, hogy 
a „virtuális” térben érzése 
szerint túl sok tévhit kering 
a város fejlődéséről (illetve 
nem fejlődéséről) és ezek 
terjesztői minden egyes al-
kalommal elfelejtik meg-
jelölni azokat a forrásokat 
és kutatási eredményeket, 
amire ezeket alapozzák. Így 
aztán bőséges tere nyílik a 
csúsztatásoknak, ami a pol-
gármester szerint egyenlő 
azzal, hogy a hatalomba vá-
gyók a „nemes cél” érdeké-
ben egyszerűen becsapják a 
választókat. A polgármester 
felsorolta azokat a tényeket 
is, amelyek objektíven be-
mutatják a város fejlődését 
és ha ezt nem tudja meg-
cáfolni az (ajkai) ellenzék, 
akkor vissza kellene talán 
vonnia eddigi övön aluli tá-
madásait a jelenlegi város-
vezetés ellen.

Schwartz Béla egy nyil-
vános vitára szóló felhívást 
tett közzé nyilatkozatában, 
amit már postai úton (tér-
tivevénnyel) is eljuttatott a  
Fidesz-KDNP polgármester 
jelöltjének. Ebben világossá 
tette, hogy Baráth Gábor va-
lószínűleg hivatásos polgár-
mester jelöltnek véli magát, 

hiszen 2017-ben Pápasala-
monban is elindult a pol-
gármesteri székért a korábbi 
polgármester lemondása mi-
att. Akkor három jelölt kö-
zül a harmadik lett (21 sza-
vazattal - a szerk.). Schwartz 
Béla szerint Baráth a jelek 
szerint továbbra is törekszik 
valahol (most éppen Ajkán) 
egy polgármesteri pozícióra, 
ami szándékai komolyságát 
enyhén szólva megkérdője-
lezi. Bizonyíthatja azonban 
ennek ellenkezőjét egy tele-
víziós vitában, amennyiben 
vállalkozik erre. Sajnos ko-
rábban kitérő választ adott a 
vita lehetősége iránti kérdés-
re, de itt az ideje, hogy meg-
gondolja magát. 

A sajtótájékoztatón 
Schwartz Béla ismertette azt 
a levelet is, amit ugyancsak 
elküldött Baráth Gábornak 
és kéri tőle azokat a konkrét 
tényeket és vizsgálati ered-
ményeket amik bizonyítják, 
hogy „Ajka végleg lemarad” a 
magyar városok között. Kér-
te Baráth Gábort, hogy meg-
állapításainak alapját képe-
ző tudományos vizsgálatok, 
vagy gazdasági elemzések 
érdemi megállapításait pon-
tos hivatkozásokkal juttassa 
el hozzá szeptember23-án 12 
óráig. Amennyiben ezt nem 
teszi meg, ország-világ előtt 
bizonyosságot nyer, hogy 
amit tesz, az felelőtlen nyi-
latkozgatás és nem több „po-
litikai habverésnél”.

Kértük a polgármestert, 
ismertesse azokat - a nyil-
vánosan is már többször 
elhangzott mutatókat - 
amelyek alapján egy város 
fejlődése igazolható. Ő em-
lített néhány fontos adatot, 
de hozzátette, nem kívánja 
megkönnyíteni Baráth Gá-
bor dolgát: ha hozzáértő ta-
nácsadói vannak, bizonyára 
segítenek majd neki a „bizo-
nyítékok” összeállításában.

Lékó Sándor 

Környezetbarát közlekedés
a Mobilitás héten 

Rollerrel, kerékpárral és go-
karttal gyakoroltak a közleke-
dési szabályokat a Fekete-Vö-
rösmarty iskola alsó tagozatos 
diákjai az intézmény udvarán 
hétfőn, szeptember 16-án. A 
pályát Gyuris Mónika, az Ajkai 
Rendőrkapitányság rendőr fő-
hadnagya alakította ki. A köz-
lekedési szabályokat ismertet-
te a kisdiákokkal, akik azt kö-
vetően végigmentek a pályán. 
A vasárnapig tartó  Mobilitás 
héti rendezvénysorozatnak ez 
volt az első programja. Szer-
dán délelőtt a programokba 
a nyugdíjas természetjárók is 
bekapcsolódtak, akik néhány 
órás gyalogtúra indultak. 

(ta) 
Fotó: Tisler

A polgármester szerint a Fi-
desz egyszerűen becsapja a vá-
lasztókat (Fotó: Györkös)

Rejtélyes ívek
Utcai gyűjtőpontokon „kínálták meg” az ajkaiakat az egyik 

párt képviselői a mellékelt képen szereplő ívet aláíratva. Első pil-
lantásra úgy tűnik, hogy ez egy sima választási ív, de mégsem az 
(merthogy azokat már súlyos büntetés terhe mellett vissza kellett 
szolgáltatni), hanem egyszerű címlista gyűjtés. A gyanútlan já-
rókelő megadhatja rajta lakcímét, telefonszámát, és életkorát is, 
hogy gazdagítsa vele a Kubatov-listát. Az idők végezetéig. Két-
séges, hogy minden aláíróval ismertették jogait és aláírása érvé-
nyességének korlátait. Ez is egy módszer, csak van, akinek kijön 
tőle a bele  nem igazán tetszik.

Szomszédoló nyugdíjasok
Csikólegelő városrészen 

élő nyugdíjasokat látott 
vendégül a Csingervölgyért 
Egyesület tagsága szeptem-
ber 11-én.   Megérkezés után 
a közösségi házban Geren-
csér Hilda, a Csingervölgyért 
Egyesület elnöke, a térség 
önkormányzati képviselője 
köszöntötte a vendégeket, 
majd mindenki bemutatko-
zott. A beszélgetésben ki-
derült, minden csikólegelői 
vendégnek vannak csingeri 
élményei. Azt követően a 
csapat tagjai felkeresték a vá-
rosrészt nevezetességeit. Sé-
tájuk a parkerdő bejáratánál 
álló Molnár Gábor szobor-
nál kezdődött, majd a közeli 

Szenet fejtő bányász szobrot 
keresték fel. Gerencsér Hilda 
beszélt a köztéri alkotások  
történetéről, az alkotóról, a 
városrész történetéről, a bá-
nyászatról, a kriptongyárról 
és a Bányászati Múzeumról. 
A vendégek megtudták, hogy 
az önkormányzat múzeumi 
negyedet szeretne Csinger-
ben létrehozni, és lebontja 
a használhatatlan egykori 
bányaépületeket. Megtekin-
tették a   lV. Boldog Károly 
Király Kápolnát, amely az 
építtető plébánosról, Tomor 
Sándorról elnevezett téren 
áll. 

(ta) 
A csingeriek és a csikólegelői nyugdíjasok a szobornál
 (Fotó: Tisler)
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POLUS EXTRA 
14 NAPRA!

AJKA: JUNIOR ABC, CSARNOK ABC, PIROSKA ABC
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A KÉSZLET EREJÉIG ÉRVÉNYES! *

A Piroska és JUNIOR ABC-ben hétfőtől péntekig 16.00 óra után 
MINDEN NEM AKCIÓS TERMÉK ÁRÁBÓL -10% ENGEDMÉNYT ADUNK!

OKTÓBER 14-ÉN DÉLUTÁN, ÚJRA ŐSTERMELŐI PIAC A VÁSÁRCSARNOKBAN!

1199Ft/kg

Előhűtött 
csirkemellfilé

319Ft/db

Iskon 
étolaj

59Ft/db

Tolle kefir
150 gr
393,33 Ft/kg 

249Ft/db

Cafetero 3in1 
instant kávé
10*18 gr + 1 db grátis
1310,53 Ft/kg 

189Ft/db

Steffl sör
dobozos
0,5 l
378 Ft/l 

899Ft/db

Lorilux mosógél
többféle
4000 ml
224,75 Ft/l 

99Ft/db

Star duo papír 
zsebkendő
100 db
0,99 Ft/db 

88Ft/db

Fedeles üveg 
mécses 105 mm
LA 2

88Ft/db

Fedeles üveg 
gömb mécses
LA 76

Önkormányzati felhívás
szociális munkás munkakör betöltésére

Alkalmazotti jogviszony 
időtartama:  határozott   ide-
jű (2019.10.01-2020.09.30-ig 
tartó) munkaviszony- megbí-
zási szerződés

Foglalkoztatás jellege:  rész-
munkaidős – 4 órás munka-
idő

A munkavégzés helye:  8400 
Ajka Belváros (Akcióterület).

A munkakörbe tartozó lé-
nyeges feladatok:
„Ajka, Belváros I. akcióterü-
let fejlesztése” megnevezésű 
pályázat keretében az Akció-
területen élő hátrányos hely-
zetű emberek részére egyéni 

fejlesztési tervek elkészítése, 
utcai kitelepülések kereté-
ben szociális szolgáltatások 
bemutatása. Kisközösségek 
építése az Akcióterületen. 
Szociális térkép frissítésében 
való részvétel.  Kapcsolat 
tartása szociális ellátást se-
gítő intézményekkel, szerve-
zetekkel. Együttműködés a 
projekt-teammel, különösen 
a közösségfejlesztő szakem-
berrel.

Pályázati feltételek:
•	 	Főiskola, Szociális mun-

kás,
•	 	Felhasználói szintű MS 

Office (irodai alkalmazá-
sok),

•	 	Magyar állampolgárság, 
büntetlen előélet

Elvárt kompetenciák:
•	 	Empátia, pontosság, alkal-

masság teamben történő 
munkára,

A pályázat részeként benyúj-
tandó iratok, igazolások:
•	 	Részletes, szakmai önélet-

rajz a pályázó adataival, 
elérhetőségével, bizonyít-
ványok másolata, 3 hónap-
nál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány, nyilatkozat 
arról, hogy a pályázat el-
bírálásában résztvevők a 
pályázó személyes adatait 
megismerhetik

A munkakör betölthetősé-
gének időpontja: 2019. októ-
ber 1.

A pályázat benyújtásának 
határideje:  2019. szeptember 
25.

A pályázatok benyújtásának 
módja:
•	 	Elektronikus úton:
 strategia@hivatal.ajka.hu  
 e-mail címen keresztül
•	 	Személyesen: Tóth Gergely 

stratégiai és fejlesztési refe-
rens, Városháza 320. szoba

A pályázat elbírálásának ha-
tárideje: 2019. szeptember 27.

 Pályázati kiírás
Ajka Város Önkormányzata Szociális és Környezetvédelmi Bizott-
sága pályázatot hirdet a 8400 Ajka, Újélet utca 18.  fsz. 7. szám 
alatti Fecskeházban megüresedő garzonlakásra. 

A fsz. 7.    szám alatti lakás egy szobás, 31 m2 alapterületű, a lakbér 
500.- Ft/m2/hó. Energetikai besorolás: „C” minősítés 

Pályázati feltételek: 

Pályázatot nyújthatnak be az ajkai lakóhellyel (állandó lakcím) 
rendelkező 35 év alatti fiatal párok, akik lakásigényük végleges 
megoldásáig, de legfeljebb 5 évig lehetnek a garzonházban bérlők. 
A pályázat benyújtásának feltétele, hogy 
– a fiatal pár házastársi vagy élettársi kapcsolatban él, 
– nem rendelkeznek önálló ingatlantulajdonnal,
– mindketten kereső tevékenységet folytatnak (kereső tevékeny-
ségnek minősül az anyasági ellátás is), 
– Magyarországon bejegyzett hitelintézettel, vagy biztosító társa-
sággal kötött lakáscélú előtakarékossági szerződéssel rendelkez-
nek.

Az előtakarékosság havi összege nem lehet kevesebb 25.000.-Ft-
nál. 

A garzonlakásban a bérleti idő a bérleti szerződés megkötésének 
napjától számított legfeljebb 5 év, az 5 év eltelte után a lakást a fia-
taloknak el kell hagyni. 
Az elhelyezés biztosításának feltétele, hogy a fiatal pár írásban 
vállalja, hogy minden változást mely a lakásbérleti szerződésben 
foglaltakat érinti, 15 napon belül írásban bejelenti a bérbeadással 
megbízott szervnek. 
Szerződésszegésnek minősül és a lakást 3 hónapon belül el kell 
hagynia a fiatal párnak, ha
–  akár egyikőjük kereső tevékenysége 90 napnál hosszabb időre 

megszűnik, 
–  a vállalt lakáscélú előtakarékosságot 90 napnál hosszabb ideig 

nem fizeti, illetve nem a szerződésben vállaltak szerint fizeti,
–  2 hónapot meghaladó lakbérhátraléka van, és a bérbeadással 

megbízott szerv írásos felszólítására 8 napon belül a hátralékot 
nem fizeti be,

–  a fiatal pár házassága, élettársi kapcsolata megszűnik.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
–  a pályázó nevét és címét,
–  a pályázatra vonatkozó jogosultságot igazoló iratokat, nyilatko-

zatokat (munkáltatói igazolás, előtakarékossági szerződés máso-
lata)

–  az arra vonatkozó nyilatkozatot, hogy a pályázó a pályázati hir-
detményben foglalt feltételeket elfogadja, és a megpályázott la-
kásra bérleti szerződést kíván kötni,

–  valamint, hogy a pályázó hozzájárul ahhoz, hogy nevét a bizott-
ság nyilvánosságra hozza.

 
Több pályázó esetén előnyt élvez az a fiatal pár, amelyik
–  pályakezdő,
–  régebben kezdett lakáscélú előtakarékosságot,
–  a bizottság által előírt összegnél nagyobb előtakarékosságot vál-

lal. 

A pályázatokat 2019. szeptember 30. napjáig írásban, az erre a 
célra rendszeresített formanyomtatványon kell benyújtani az 
Ajkai Közös Önkormányzati Hivatal Szociális és Igazgatási Iro-
dáján (IV. emelet 415. szoba). A megjelölt határidő elmulasztása 
jogvesztő!

Pályázati nyomtatvány rendelkezésre áll az Ajkai Közös Önkor-
mányzati Hivatal Szociális és Igazgatási Irodáján (415. sz. iroda 
hétfőn és szerdán 8-12 és 13-15,30 óra között) vagy letölthető a 
www.ajka.hu oldalról.

A pályázatokat a bizottság a pályázati határidő leteltét követő, 
soron következő ülésén bírálja el, melynek eredményéről a pá-
lyázókat írásban értesíti.

Johanidesz Sándor 
Szociális és Környezetvédelmi Bizottság

elnöke

MEGHÍVÓK
Meghívó
lakossági fórumra
Ajka, Bódé városrészben 
lakossági fórumot tartunk 
2019. szeptember 26-án, 
csütörtökön 16.00 órakor, 
melyre tisztelettel meghív-
juk a városrész lakosságát. 
A lakossági fórum helyszíne 
a Bódéi Közösségi Ház. 

Schwartz Béla
polgármester

Gerencsér Hilda
 önkormányzati

képviselő

Meghívó átadásra
Ajka Város Önkormányzata 
nevében tisztelettel meghí-
vom Önöket az Ajka, Vízikék 
Zöldikék Óvoda felújításá-
nak ünnepélyes átadására 
szeptember 27-én, pénte-
ken 11.00 órára. Átadás 
helye: Ajka, Sport u. 10. Vízi-
kék Zöldikék Óvoda.

Schwartz Béla
polgármester

Meghívó
lakossági fórumra
Ajka, Padragkút városrész-
ben lakossági fórumot tar-
tunk 2019. szeptember 24-
én, kedden 16.00 órakor, 
melyre tisztelettel meghív-
juk a városrész lakosságát. 
A lakossági fórum helyszíne 
a Padragi Művelődési Ház. 

Schwartz Béla
polgármester

Meghívó
lakossági fórumra
Ajka, Kandó Kálmán ltp. 
városrészben lakossági fó-
rumot tartunk 2019. szep-
tember 26-án, csütörtökön 
14.00 órakor, melyre tisz-
telettel meghívjuk a város-
rész lakosságát. A lakossági 
fórum helyszíne a lakótelep 
sportpályája. 

Schwartz Béla
polgármester

Gerencsér Hilda
önkormányzati képviselő

Meghívó
Értesítem a kultúra iránt 
érdeklődőket, hogy Bakony-
gyepes felől az első körfor-
galomban felavatjuk Csabai 
Tibor Főnix madarat ábrázo-
ló alkotását.  
A műalkotást a várossá nyil-
vánítás 60. évfordulójára a 
Főnix Ipari Park ajándékoz-
za Ajka városának.

Az ünnepség időpontja: 
2019. szeptember 23. 
(hétfő) 16 óra
Minden érdeklődőt szeretet-
tel várunk!

Dr. Koji Ferenc
vezérigazgató

Schwartz Béla
polgármester

Meghívó
munkaterület
átadásra
Ajka Város Önkormányzata 
nevében tisztelettel meg-
hívom Önöket az Ajka, Ver-

seny u. 16. mögötti parkoló 
munkaterület átadására 
szeptember 23-án, hétfőn 
15.00 órára. Átadás helye: 
Ajka, Verseny utca 16. mö-
götti parkoló.

Schwartz Béla
polgármester

Meghívó
ünnepélyes átadásra
Ajka Város Önkormány-
zata nevében tisztelettel 
meghívom Önöket az Aj-
ka-Padragkút, Kodály, Mál-
nás és Bólyai utcákban 
járdafelújítás munkaterü-
let átadására és a Padragi 
Művelődési Ház felújításá-
nak ünnepélyes átadására 
szeptember 24-én, kedden 
15.30 órára. Átadás helye: 
Ajka-Padragkút, Padragi 
Művelődési Ház.

Schwartz Béla
polgármester

Szerzői est
Szeretettel várunk minden érdeklődőt Törzsök Károlyné dr., 
írói nevén: Szűcs-Gáspár Borbála, a Szak- és Szépírók Orszá-
gos Egyesületének tagja, a Magyar Köztársaság Ezüst Érdem-
kereszttel kitüntetett, aranydiplomás író, költő A végtelen kü-
szöbén című szerzői estjére.  Helyszín: Városi Múzeum Ajka, 
Templomdomb. Időpont: 2019. szeptember 20. 17.00 óra. Köz-
reműködnek: A Váci Mihály Irodalmi Színpad tagjai, valamint 
Körmöci Judit, Pócsik József, Kiss János és Németh Noémi.  
A rendezvény nyilvános és ingyenes. 

Tökös ételek, receptek, tökök versenye
a tökfesztiválon

Tökös versenyt szervez a Csingervölgyért Egyesület szeptem-
ber 28-án a hagyományos tökfesztiválon. A Csingervölgy vá-
rosrészben  délután 2 órakor kezdődő programon díjazzák a 
legkisebb, a legnagyobb és a legérdekesebb tök tulajdonosát. 
Ismét megszervezik a tökfaragó versenyt, tökre lövést , tökös 
ügyességi játékokat. A háziasszonyokat sütő-főző  versenyre 
hívják, akik tök felhasználásával készítenek finomságokat és 
elviszik azt a recepttel együtt. (ta) 
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Kohász utca
a város egyik gyöngyszeme 

Újabb beruházást vehettek 
birtokba szeptember 13-án a 
Kohász utca lakói. Mivel az 
itt élők  az önkormányzattal 
közösen felújították házaikat, 
az önkormányzat ígéretéhez 
híven - megújította a házak 
környékét. A Kohász utca 
9. számú épület előtt járdák 
és gépkocsi behajtók újultak 
meg, a 7-es számú ház előtt 
180 négyzetméteren új parko-
lókat építettek, az 5-ös épület 
előtt a régi parkolót felújítot-
ták, felfestették, majd a ház 
körül és mellett a járdákat   is 
elkészítették.

Az új térkő burkolattal el-
látott járdák kiépítése a 3-as 
számú és az 1-es számú házak 
körül folytatódik. Dr. Horváth 
József alpolgármester, a körzet 
önkormányzati képviselője el-
mondta, hogy minden parko-
lási igényt lehetetlen kielégíte-
ni, ugyanis van olyan család, 
amelynek mind a négy tag-
jának van autója. Ha minden 
autónak lenne parkolóhelye a 
házak között, nem maradna 
zöld terület. 

- Az Eötvös utca „Pálma” 
épülete előtti járda megújult, 
valamint újabb parkolók is 
készültek - folytatta az alpol-
gármester. - Hátul két sorban 
lesznek majd új parkolók az 
épület felújítása után, így a 
Kohász utcaiaknak is több 
parkoló jut - főleg a Kohász u. 
1. épületben lakóknak.

A Kohász utca 2. épület és a 
közterület nemrég már meg-
újult, de parkoló gond ott is 
van, ezért  az Eötvös iskolai 
udvarral párhuzamosan, a 

Kossuth utca felé további par-
kolók építését tervezik.  Jelzé-
sek érkezte arról, hogy van, 
ahol nem világít az újonnan 
felszerelt LED-lámpa, más-
hol pedig gyenge fényt ad. 
Jelenleg van folyamatban a 
városi közvilágítás cseréje. 
Az átvétel előtt a kivitelezővel 
együtt minden lámpatestet el-
lenőrizni fognak a polgármes-
teri hivatal illetékesei, és csak 
akkor veszik át a munkát, ha 
mindenben a szerződések-
ben rögzítettek szerint jártak 
el. Gond jelent erre felé az is, 
hogy a villámesőzések után a 
víz nem tud azonnal lefolyni. 
Ez a klímaváltozás egyik kö-
vetkezménye. Erre sehol nem 
lehet igazán felkészülni. Az 
önkorányzat dolgozik a hely-
zet javításán. A Kohász utcai 
víz innen a Széles patakba 
folyik. A második vízelvezető 
tervei már elkészültek, enge-
délyeztetés alatt álnak. Várha-
tó hogy annak megvalósulása 
után a lefolyási idő lényegesen 
lerövidül. 

Az alpolgármester a téma 
kapcsán elmondta azt is, hogy 
a Torna patak medre is meg-
újul, kiszélesítik az üveggyári 
körforgalomtól a szabadidő-
központig, így gyorsabban 
levezeti a vizet. Kormányzati 
támogatás erre a célra nincs, 
de Ajkán saját forrásból sok 
millió forintot fordítanak erre 
a célra. A csapadékvíz elveze-
tésére Padragon és Tósokon 
több tízmillió forintot   fordí-
tanak, a   Széles-vízbe vezető 
vezetékrendszer kiépítése is 
100 millió forintba kerül. 

Dr. Horváth József a válasz-
tókerületről elmondta, a Ber-
csényi utca mögött 40 állásos 
parkolót alakítanak ki, a Sem-
melweis utcában pedig hama-
rosan lerakják a kosárlabda-
csarnok alapkövét. A tenisz-
pálya és a súlyfürdő területén 
újabb idősotthon épül számos 
parkolóval, ezzel a Sport utca 
7-13. házaknál is javul a par-
kolási lehetőség. A Kaszinó 
mellett elkészült az új út. Ezen 
a területen az Óvoda utcáig 
több, még nem önkormány-
zati ingatlan megszerzése 
után fejlesztjük a közterületet. 
Mindezek után lesz lehetőség 
arra, hogy az Újélet utca sétá-
ló utca legyen, a közlekedést 
pedig a Sport és a Semmelweis 
utcára vezetik ki. Ezek a beru-
házások akkor valósulhatnak 
meg – mondta az alpolgár-
mester, ha október 13-án az 
önkormányzati választáson 
a Közösen Ajkáért Egyesület 
színeiben induló Schwartz 
Béla polgármester-jelöltnek és 
a 4-es választókerületben dr. 

Horváth Józsefnek szavaznak 
bizalmat. 

A polgármester elmond-
ta a megjeleneknek, hogy a 
csütörtökön átadott 971-től 
977-es számú közlekedési lé-
tesítménnyel az egész város 
tovább szépült, de vannak bi-
zonyos dolgok, amelyeket meg 
kell változtatni és ehhez várja 
a javaslatokat.   Schwartz Béla 
ismételten kérte a lakosokat, 
hogy tegyék meg észrevéte-
leiket. Mindent azonnal nem 
tud az önkormányzat  elvé-
geztetni, hiszen minden mű-
tárgyat, meg kell terveztetni, 
engedélyeztetni, és a hatósági 
jóváhagyást követően lehet 
csak megvalósítani. A Kaszi-
nó park is megújult, azonban 
sok még a tennivaló. 

A polgármester kijelentette, 
dr. Horváth József jól képvise-
li a választókerület lakosságát, 
ilyen jó képviselője talán soha 
nem volt a körzetnek, ezért 
október 13-án szavazzanak rá. 

(ta) 

A „gurító” bizottság (Fotó: Györkös)

Pályázati felhívás
Foglalkoztatáshoz kötődő lakhatási támogatási programhoz

Ajka Város Önkormányzata 
- az EFOP-1.5.2-16-2017-0007 
azonosítószámú „Humán szol-
gáltatások fejlesztése az Ajkai 
járásban” című projekt keretén 
belül – a 10/2019. (III.11.) ön-
kormányzati rendelet alapján, 
- a korábban 2019. augusztus 
2. napig tartó határidővel meg-
hirdetett pályázati szakaszt, 
elegendő számú pályázó hiá-
nyában, újból megnyitva - pá-
lyázatot hirdet foglalkoztatás-
hoz kötődő lakhatási támogatás 
elnyeréséhez. 

Az eddig beérkezett pályáza-
tokat a bizottság érvényesnek 
tekinti.  

A pályázati rendszer alapvető 
célja első sorban:
Ajka város lakosságmegtartó 
erejének növelése érdekében, 
Ajka, Halimba, Kislőd, Ma-
gyarpolány, Nyirád, Úrkút, Vá-
roslőd (a továbbiakban: az akci-
óterülethez tartozó települések) 
településeken, önkormányzati 
fenntartásban működtetett 
humán szolgáltatások (egész-
ségügy, oktatás, kulturális, 
szociális- gyermekjóléti ellátás, 
közigazgatás) területén dolgo-
zó szakemberek biztosítása és 
megtartása, továbbá a folyama-
tos szakemberellátás biztosítása 
valamint a hiányzó szakembe-
rek foglalkoztatásának elősegí-

tése érdekében Ajka városban 
élő vagy letelepedni szándéko-
zó szakemberek lakhatáshoz 
kapcsolódó kiadásainak támo-
gatása

A lakhatási támogatás a pá-
lyázó által lakott lakás fenn-
tartásához kapcsolódó rend-
szeres kiadások viseléséhez 
nyújtott pénzbeli támogatás, 
amely elsősorban a villanyá-
ram, víz- és gázfogyasztás, 
távhőszolgáltatás, közös költ-
ség, szemétszállítási-, bérleti 
vagy albérleti díj valamint la-
káscélú hitel kifizetéséhez, a 
tüzelőanyag megvásárlásához 
használható fel.

Pályázati feltételek:
•  magyar állampolgárság, akik 

Ajka városban lakcímmel 
rendelkeznek és

•  az akcióterülethez tartozó 
településen, állami és ön-
kormányzati fenntartásban 
működtetett humán szolgál-
tatások területén hiányszak-
mában dolgoznak, vagy

•  az akcióterülethez tartozó 
településen hiányszakmában 
(az akcióterület vezető ipari 
vállalkozásainak jelzése alap-
ján – egy-egy időszak igényeit 
figyelembe véve – meghatá-
rozott szakmák) foglalkozta-
tott szakemberek, és 

•  rendelkeznek a munkáltató 

ajánlásával és akik vállalják, 
hogy a támogatás folyósításá-
nak ideje alatt továbbá a lejár-
ta után is, a támogatási idő-
szakkal megegyező ideig, a 
munkahelyüket megtartják.

Előnyben részesítjük azokat a 
pályázókat, akik
•   támogatást benyújtását meg-

előző 12 hónapban keletke-
zett munkaviszonya

•  30 év alatti 
•  a háztartásban két vagy több 

gyermeket nevel(nek)

 Nem részesíthető lakhatási tá-
mogatásban az a pályázó, aki
•  a lakásába albérlőt fogadott 

be, 
•  nem tartózkodik életvitelsze-

rűen a lakásában, 
•  aki az általa lakott lakásán fe-

lül beköltözhető, vagy bérbe-
adás útján hasznosított másik 
lakással rendelkezik.

•  a közüzemi szolgáltatóknál 
vagy az albérleti- vagy lakás-
bérleti díj vonatkozásában két 
hónapot meghaladó hátralé-
kot halmozott fel. 

A megítélhető támogatás ösz-
szege: nettó 30.000,- Ft/fő/hó

Támogatási időszak: 2019. 
március 1.-2019. december 31. 
egyedi elbírálás alapján. 
Az összeg folyósítása folyó-

számlára történik, melyet elszá-
molási kötelezettség terhel.
Ajka Város Önkormányzata a 
nyertes pályázóval szerződést 
köt a fentiekben meghatározot-
takról.

Pályázat benyújtása:
Kizárólag a pályázati adatlapon 
a szükséges mellékletek csatolá-
sával.

A pályázat benyújtásának ha-
tárideje: 2019. október 31.

A pályázat kötelező mellékle-
tei:
•  Kitöltött adatlap
a)  pályázati adatlap (rendelet 1. 

melléklet)
b)  munkaszerződés
c)  munkáltató ajánlása (rende-

let 2. melléklet)
d)  lakcímkártya másolata
e)  a pályázó által lakott lakás 

fenntartási költségeit igazoló 
közüzemi számlák tulajdon 
esetén) vagy

f)  érvényes lakásbérleti vagy al-
bérleti szerződés (bérlői jog-
viszony esetén).

A pályázat benyújtásának 
módja:
Személyesen, zárt borítékban 
postai úton Ajkai Közös Ön-
kormányzati Hivatal címére 
(8400 Ajka Szabadság tér 12.) 
A borítékra kérnénk ráírni: 

„Foglalkoztatáshoz kötődő 
lakhatási támogatás EFOP-
1.5.2.”
A pályázati adatlap letölthető a 
www.ajka.hu oldalról.

A pályázat elbírálása:
A pályázatokat a Szociális és 
Környezetvédelmi Bizottsága 
bizottság bírálja el a benyújtást 
követő soron következő ülésén, 
de legkésőbb 30 napon belül.
A pályázat elbírálásáról a pályá-
zók az elbírálást követő 5 mun-
kanapon belül tájékoztatást 
kapnak.

Adatkezelés
A pályázó pályázata benyújtá-
sával büntetőjogi felelősséget 
vállal azért, hogy a pályázati űr-
lapon és mellékleteiben az általa 
feltüntetett adatok a valóságnak 
megfelelnek. Tudomásul veszi, 
hogy amennyiben a pályázati 
űrlapon és mellékleteiben nem 
a valóságnak megfelelő adato-
kat tüntet fel, úgy a Lakhatási 
támogatási rendszerből pályá-
zata kizárható, a megítélt támo-
gatás visszavonható.
A pályázó pályázata benyújtá-
sával 
a)  hozzájárul ahhoz, hogy a pá-

lyázati űrlapon rögzített sze-
mélyes adatait a pályázatot 
kiíró települési önkormány-
zat nyilvántartásba vegye és 
azokat az önkormányzat és 

az ellenőrző szerv részére – 
kizárólag az Lakhatási támo-
gatási program lebonyolítása 
és a támogatásra való jogo-
sultság ellenőrzése céljából 
– átadja, illetőleg annak idő-
tartama alatt maga kezelje;

b)  hozzájárul ahhoz, hogy a 
Támogatáskezelő személyes 
adatait az Lakhatási támo-
gatási program lebonyolítása 
és a támogatásra való jogo-
sultság ellenőrzése céljából 
a pályázat időtartama alatt 
kezelje;

c)  hozzájárul továbbá a pályá-
záskor rendelkezésre bocsá-
tott személyes adatainak az 
azonosítás célja érdekében 
szükséges mértékben történő 
kezeléséhez és az pályázat 
lebonyolítása, valamint a tá-
mogatásra való jogosultság 
ellenőrzése céljából történő 
továbbításához. 

A pályázattal kapcsolatban in-
formáció kérhető:

Ajkai Közös Önkormányzati 
Hivatal
Szociális és Igazgatási Iroda

8400 Ajka, Szabadság tér 12. 
Tel.: (06-88) 521-103
Internet: www.ajka.hu/  

Ajka Város
Önkormányzata 

Múltidézéssel búcsúztatták
a nyarat Tósokberénden

Tartalmas programmal 
köszöntek el az idei nyártól, 
az Ajka 60 eseménysorozat 
részeként a Tósokberéndi Kö-
zösségi Házban szeptember 
14-én. 

Tilhof Endre nyugalmazott 
könyvtárigazgató előadásában 
a 80 éve kirobbant, és 75 éve 
befejeződött második világhá-
ború tósokberéndi eseményeire 
emlékeztek ismeretterjesztés 
keretében az egybegyűltek. 
Személyesen megélt élményei 
alapján hiteles képet kapott a 
nálánál jóval fiatalabb korosz-
tály, arról az időszakról, amely-
nek kezdetén mit sem tudtak a 
falubeliek a kirobbant háború 
eseményeiről, hiszen ezen a 
vidéken nem voltak harcok. 
Tósokberénden 1943 február 
22-én kezdődött el a világhá-
ború, amikor a falu határába 
telepítették az egyik légvédelmi 
üteg katonáit. Erre az időszakra 
a hallgatóság soraiból is emlé-
keztek néhányan, ki személye-
sen, ki a szülei, nagyszülei el-
mesélése alapján. Tilhof Endre 
előadása után Tomózer Jenőné 
Vadászlaki Magdolna is felele-
venítette emlékeit, amelyek kö-
zött elmesélte a család 10 éves 
háborús áldozatának, Tomózer 
Annának a halálát. Bizony már 
kevesen élnek a faluban, akik 
meg tudják osztani személyes 
emlékeiket a fiatalokkal, ezért 
az ilyen alkalmakat meg kell 

ragadni. Az előadást követően 
a Tósokberéndért Egyesület ne-
vében Ozorai Sándor, a tósoki 
nyíresről készült festményével 
köszönte meg Tilhof Endrének 
a visszaemlékezést, aki megha-
tódva vette át a számára kedves 
emlékeket felidéző alkotást.  

A rendezvény keretében tá-
jékozódtak a megjelentek az 
egyesület jövő évre tervezett 
helytörténeti programjáról, 
amikor a 70 éve, szeptember 
6-án egyesített Tósok és Tó-
sokberénd emlékére tartanak 
megemlékezést. Itt kérték a 
megjelenteket, hogy gyűjtse-
nek képeket, dokumentumo-
kat, relikviákat Tósokberénd 
régmúltjáról, egy esetleges ün-
nepi kiadvány reményében.

A múltidézést követően egy 
Balaton-felvidéki támogató 
által felajánlott vaddisznóból 
készült levessel és pörkölttel 
vendégelte meg az egyesület 
a megjelenteket. Közben az 
otthonról hozott sütemények 
is előkerültek, majd baráti be-
szélgetéssel, mulatsággal és 
társasjátékkal fejeződött be 
az éjszakába nyúló nyár végi 
program. Az egyesület kö-
vetkező rendezvénye október 
26-án lesz, amikor egy egész 
napon át tartó hagyományos 
kolbásztöltésre invitálják a 
gasztronómia, a népi muzsika 
és a néptánc kedvelőit. 

Cs.B.É. 

Nagy sikere volt Tilhof Endre előadásának 
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Ajka TV,
a város televíziója
Az Ajka TV Híradó és Aj-
kai Tükör új hírekkel hét-
főn, szerdán és pénteken 19 
órakor jelentkezik. Ismétlé-
sek kedd: 9h, 15h, 19h, 23h; 
szerda: 9h, 15h,  23h; csütör-
tök: 9h, 15h, 19h, 23h; pén-
tek: 9h, 15h, 23h; szombat: 
9h, 15h, 19h, 23h. Mindig 
a megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is meg-
tekinthetőek a http://ajkatv.
hu weboldalon, összeállítá-
saink már másnaptól visz-
szanézhetőek ugyanitt, il-
letve az Ajka TV YouTube 
csatornáján is. Következő 
adásaink pontosabb prog-
ramjáról az ajkatv.hu és az 
ajkaiszo.hu honlapon, vala-
mint az AVTV Képújság-
ban tájékozódhatnak. Az 
Ajka TV műsorai élőben és 
utólag is bármikor megte-
kinthetők a http://ajkatv.hu 
honlapon!

Kultik
Ajkai Mozi műsora 
2019. szeptember 19 - szep-
tember 25.
Ad Astra - Út a csillagokba 
2D - brazil-amerikai dráma, 
kalandfilm, misztikus film 
thriller 124 perc (16) – vetí-
tési időpontok: minden nap 
18:15 és 20:30.
Az: Második fejezet 2D 
- amerikai horror, thriller 
165 perc (18) – vetítési idő-
pontok: péntek, vasárnap, 
szerda 15:15.
Downton Abbey 2D - angol 
dráma, 122 perc (12) - vetí-
tési időpontok: csütörtök, 
szombat, hétfő 15:45, vala-
mint kedd 14:15.
Kópé 2D - kanadai-amerikai 
animációs vígjáték, családi 
film, 87 perc (6) - vetítési 
időpontok: péntek és vasár-

nap 13:30, valamint szom-
bat: 12:15.
Rambo V - Utolsó vér 2D 
- amerikai akcióthriller, ka-
landfilm 100 perc (18) – ve-
títési időpontok: csütörtök, 
szombat, hétfő 14:00, vala-
mint kedd 16:30.

Művelődési házak
Szeptember 28-ig munka-
napokon 9-17 óráig, szom-
baton 9-15 óráig tekinthető 
meg a 10 éves Finn-Magyar 
Baráti Társaság Északi szél 
- Lappföld világa című jubi-
leumi kiállítása a művelődési 
központ kiállítótermében.

Szeptember 20-án 17 óra-
kor Törzsök Károlyné dr., 
írói nevén: Szűcs-Gáspár 
Borbála szerzői estje a Váro-
si Múzeumban.

Szeptember 25-én 19 óra-
kor Dumaszínház a művelő-
dési központ színháztermé-
ben.
Vendégünk: Kovács András 
Péter.

Szeptember 27-én 19 óra-
kor a Degustation Artistic 
előadásában az Anconai 
szerelmesek zenés komédia 
tekinthető meg a művelődési 
központ színháztermében.

Civil Ház programja
2019. szeptember 23-tól 
szeptember 29-ig

Szeptember 23. hétfő

10.00 FOLTVARRÓ KLUB
16.00 Kanga Hidasi Petra
18.00 Meridián torna Vajda 
Zsuzsanna
18.10 PILATES NŐI TOR-
NA Bognár Adrien
19.10 KARDIO BOKSZ 
Bognár Adrien

Szeptember 24. kedd
10.00 Pöttöm Polgárok
11.00 Pöttöm Polgárok
14.30 Légpuska lövészet 
Szellem Tamás
16.00 Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
16.30 Thai Boksz Szilágyi 
Arnold
18.10 PRO ALAKFORMÁ-
LÓ STEP Bognár Adrien
19.10 DUCI ZSIRÉGETŐ 
TORNA Bognár Adrien

Szeptember 25. szerda 

9.00 Ingyenes vérnyomás és 
vércukor mérés Mező János-
né
10.00 Kanga Hidasi Petra
18.10 PILATES NŐI TOR-
NA Bognár Adrien
19.10 KARDIO BOKSZ 
Bognár Adrien

Szeptember 26. csütörtök 

9.00 Gerincjóga Dr. Szabó 
Ildikó
14.30 Légpuska lövészet 
Szellem Tamás
18.10 PRO ALAKFORMÁ-
LÓ STEP Bognár Adrien
19.10 DUCI ZSIRÉGETŐ 
TORNA Bognár Adrien

Szeptember 27. péntek

14.30 Légpuska lövészet 
Szellem Tamás
16.00 Modellező szakosztály 
Illési Oszkár 
16.00 Thai boksz Szilágyi 
Arnold 

Szeptember 28. szombat

14.00 SÁRKÁNYTŰZ sze-
repjátszók 

Szeptember 29. vasárnap

8.00 Éles lövészet Szellem 
Tamásó

PROGRAMAJÁNLÓAlkotásaiban tovább él
Farkas Tibor

Az életének 93. évében el-
hunyt Farkas Tibor képzőmű-
vésztől, a bódéi temetőben bú-
csúztak el tisztelői szeptember 
14-én. A ravatalnál a gyerme-
kein, családtagjain kívül volt 
munkatársai, a Bódéért Ha-
gyományőrző Egyesület tag-
jai, Bódé és Ajkacsingervölgy 
közösségei, az egyházközség 
tagjai köszöntek el. Ajka Vá-
ros Önkormányzatának kép-
viseletében Utassy István és 
Gerencsér Hilda rótta le ke-
gyeletét.

A katolikus szertartás szerint 
Bakos Frigyes plébános búcsúz-
tatta a sokrétű művészembert, 
majd Horváth Károly, a bódéi 
egyesület elnöke köszönt el a 
köztiszteletnek örvendő társuk-
tól.

Farkas Tibor 1927-ben szüle-
tett Budapesten, majd szüleivel 
1943-ban költözött Bódéra. Az 
Állami Liceum és Tanítókép-
zőt 1947-ben végezte el, 1947 és 
1949 között a budapesti Kép-
zőművészeti Főiskolára járt, 
majd a Mindszenty-per idején 
tanúsított politikai magatartása 
miatt, koholt vádak alapján őt 
is eltanácsolták az intézmény-
ből. Bódéra visszakerülve az 
Ajkai Timföldgyár és Alumíni-

umkohó automatika osztályán 
helyezkedett el, ahol műszerész 
csoportvezetőként dolgozott 
nyugdíjazásáig. Itt lehetőséget 
kapott művészeti tevékenységet 
folytatni és a fiatalon elhunyt 
Kováts Gáborral számos elkép-
zelést valósított meg.

Kezdeti időszakában készült 
a Kohász szobor, amelyet idén 
helyeztek végleges helyére, a 
Kohász utcába, valamint az Ülő 
lány szobra a timföldgyári la-
kótelepen. Ez a kedves alkotás 
sok gyermekes család kedvelt 
pihenő helyévé vált a városban. 
Számos – főleg Tomor Sándor 

plébánoshoz köthető – egyhá-
zi megrendelésre készült műve 
található Bódén, Ajkacsinger-
völgyben és Tósokberénden, de 
a város iskolái számára is készí-
tett domborműveket, amelyek 
az intézmények névadóinak 
emlékét örökítik meg. Ajkai 
alkotások mellett a megye szá-
mos helyén is fellelhető keze 
nyoma. 1952-ben, Budapesten a 
II. Magyar képzőművészeti ki-
állításon, valamint a Veszprém 
megyei Képzőművész Mun-
kacsoport kiállításain mutat-
kozott be a nagyközönség előtt 
Veszprémben és Ajkán. 1999-
ben a megyei önkormányzattól 
Pro comitatu díjat kapott, de 
80. születésnapján, 2007-ben a 
város is elismerte munkásságát 
az Ajka Városért Díszoklevél 
odaítélésével.

Farkas Tibor széles körű mű-
veltséggel rendelkező, tehetsé-
ges, nagy tudású ember volt, 
aki mindezen tulajdonságait a 
közösség javára fordította. A te-
lepülésen előforduló művészeti, 
építészeti feladatoknál segít-
ségére volt az utána jövő gene-
rációnak. Azon emberek közé 
tartozott, akiknek kivételes te-
hetsége, értékes alkotómunkája 
szerénységgel párosult. Ugyan-
akkor véleményét bátran ki-
mondó, egyenes ember hírében 
állt. Szinte az utolsó pillanatig 
alkotott. Teherbírását hűen tük-
rözi a 2016-ban felavatott Bol-
dog IV. Károly Király Kápolna 
oltárkép, amelyet a bányászok 
védőszentjéről Borbáláról készí-
tett, akkor 89 évesen. 

Emlékét tisztelettel megőrzik 
a személyéhez szorosan kap-
csolódó közösségek. Művein 
keresztül pedig Ajka városa, 
halhatatlan művészei, nagyjai 
között tatja számon.

Cs.B.É. 

Az örök téma Farkas Tibor alkotása a bódéi templom udvarán
 (Fotó: Györkös)

Horváth károly a Bódéért Hagyományőrző Egyesület elnöke bú-
csúztatóját mondja (Fotó: Györkös)

Az unnaiak köszöntik Ajkát a városi fesztivál megnyitóján 

Elvitték Unnába
Ajka üdvözletét

Ajka és a Schwartz Béla pol-
gármester üdvözletét adta át 
Pad Ferenc önkormányzati 
képviselő  Unnának a város ün-
nepén. Elmondta, hogy Ajka és 
Unna partnerkapcsolata már 
több, mint 15 éves múltra tekint 
vissza,   évről-évre sok közös 
program és tapasztalatcsere te-
szi egyre színvonalasabbá azt.   

A  fesztivált Werner Kolter pol-
gármester nyitotta meg a város 
főterén lévő nagyszínpadon. Aj-
kát a németországi testvérváros 
hagyományos ünnepségén négy 
fős delegáció képviselte, aminek 
vezetője Pad Ferenc volt, tagja 
Ravasz Tibor képviselő, vala-
mint Wirt Edit és dr. Cseh Ta-
más a hivatal dolgozói. Az ajkai 

küldöttség szeptember 6. és 8. 
között tartózkodott a testvérvá-
rosban. A delegáció tagjai  meg-
ismerkedtek Unna és környéke 
nevezetességeivel, mint például 
az unnai fényművészek állandó 
kiállítása,   és ellátogattak egy 
magángyűjtő által létrehozott 
bányászmúzeumba is.

(ta) 
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Sportajánló
Labdarúgás
Magyar Kupa
Az FC Ajka szombaton 15 
órakor lép pályára az Újfe-
hértó vendégeként. Ugyan-
ebben az időpontban az Ajka 
Kristály a Balkány együtte-
sét fogadja.

NB II.
Az U15-ös csapat szomba-
ton 12 órakor, az U14-es 10 
órakor fogadja a Maroshegy 
fiataljait. 

Megye I.
A Kristály szerdán 16.30-kor 
lép pályára Devecserben.

NB II., nők
Az Ajka a Pápát fogadja 
szombaton 16.30-kor.

Kézilabda
NB II.
A KK Ajka Alsóörsön lép pá-
lyára vasárnap 18 órakor.

Teke
Szuperliga
A Kristály szombaton 14 
órakor látja vendégül a Győr-
Szol csapatát.

VI. Ajka Duatlon
Hatodik alkalommal rende-
zik meg az immár ranglista 
versennyé nőtt Ajka Duatlont 
a sportcentrumban és kör-
nyékén. A rendezvény vasár-
nap 9 órától 17 óráig tart, 
ami miatt kisebb útlezárásra 
kell számítani az érintett te-
rületen.

Sporteredmények
Labdarúgás
NB II.
Budafoki MTE – FC Ajka 1-3 
(1-1)
Ajka: Horváth D., Köles, Ken-
deres, Görgényi, Csemer, 
Soltész, Stoiacovici (Nagy B. 
68.), Csizmadia, Horváth P., 
Molnár (Lengyel 46.), Nagy 
K., vezetőedző: Kis Károly
gól: Csizmadia (10.), Nagy K. 
(71.), Csemer (76.)

U 19
FC Ajka – Diósdi TC 0-0
edző: Szabó Zoltán, jók: Bog-
nár, Horváth, Szabó

U 17
FC Ajka – Diósdi TC 2-0
edző:Zsidó András, gól: Ju-
hász, Grőber, jók: Cserven-
ák, Kaufmann, Sesztakov, 
Juhász

U 15
Diósdi TC – FC Ajka 3-2
edző: Csörnyei Zoltán, gól: 
Pákai, Szabó, jó: senki

U 14
Diósdi TC – FC Ajka 0-6
edző: Pintér Csaba, gól: Vet-
sey 2, Bíró 2, Török-Csillag, 
Németh, jó: az egész csapat

Megye I.
Ajka Kristály SE – Várpalotai 
BSK 10-0 (5-0)
Ajka: Szép, Kungl (Csicsics 
46.), Král, Magyar, Tisonyai, 
Ambrus (Jeney 60.), Györ-
kös (Ménes 60.), Szélessy 
(Hauser T. 52.), Bakó, Szar-
ka (Varga 52.), Szedlacsek, 
edző: Jeney Gyula 
gól: Györkös (3.), Szarka 
(19., 43.), Szedlacsek (21., 
49., 58., 79.), Szélessy (31.), 
Bakó (67.), Ménes (69.)

U 19
Ajka Kristály SE – Várpalotai 
BSK 1-2
edző: Molnár Roland, gól: 
Szente

U 16
Ajka Kristály SE – Magyarpo-
lány SE 1-6
edző: Kiszlinger Balázs, gól: 
Nagy

U 14
FC Ajka – Ajka Kristály SE 
1-5
edző: Csicsics Richárd ill. Ki-
szlinger Balázs, gól: Polgár 
ill. Kozáni 4, Horváth T. 

Megye III.
Ajka kristály SE II. – Kolontár 
KSE 4-2
edző: Kiszlinger Balázs, gól: 
Szabó 2, Geri, Kiszlinger

Lány U19, Észak-Nyugat
SC Sopron – FC Ajka 1-10
edző: Gyenese Csaba, gól: 
Tóth 5, Bozsoki 2, Preinin-
ger, Szájli, Vattai, jó: az egész 
csapat

U 16
FC Ajka – Csornai SE 3-3
edző: Szélessy Balázs, gól: 
Kocsis 3, jók: Kocsis, Né-
meth, Szabó

Kézilabda
NB II.
KK Ajka – Kisbér KC 37-28 
(17-12)
Ajka: Komendánt, Szrgyan 4, 
Venczel 3, Bajnóczi 6, Ignász 
4, John 2, Bonyhádi 5, cse-
re: Blázsovics, Zeitler D. 2(1), 
Huber 2, Klespitz, Erőss 4, 
Fülöp 4, Szabó Forgács 1, 
Perczel, edző: Poór Tamás
kiállítások 14 ill. 12 perc
hetesek: 2/1 ill. 6/4
jó: az egész csapat

Ifjúságiak
KK Ajka – Budai Farkasok 
24-23
edző: Kovács Gábor, gól: For-
gács 7, Szabó 3, Csipszer 2, 
Szűcs 5, Oláh 3, Ring, Ba-
racskai, Cserna, Perczel 

Serdülők
KK Ajka – Lipót 34-30
edző: Kovács Gábor, gól: Hor-
váth 11, Zsáki O. 5, Farkas 5, 
Kubik 8, Puskás 2, Ürögi, Pál, 
Rozmán

U 15
KK Ajka – Cunder SE 18-11
edző: John András, gól: Roz-
mán 7, Kaufmann 3, György 
2, Lajkó 2, Antal 2, Suri Döb-
röntei

Teke
Szuperliga
Szolnoki MÁV SE – Ajka Kris-
tály SE 6-2 (3414-3309)
Kristály: Berzsenyi 496, Fo-
dor 569, dr. Tóth Z. 528, 
Tóth M. 615, Nagy 582, Ma-
gyar 519, pontszerzők: Fo-
dor, Tóth M.

Ifjúságiak
Szolnoki MÁV SE – Ajka Kris-
tály SE 1-3 (1002-1027)
Nagy 548, Szabó 479

Főszerkesztő: Lékó Sándor. • Szerkesztőségi e-mailcím: ajkaiszo@freemail.hu. • Kiadja: Ajkai Média Nonprofit Kft. •Felelős kiadó: Kerekes Bálint ügyvezető. • Postacím: 8400 Ajka, Szabadság tér 12. Tel./fax: 
88/521-100. • Hirdetésfelvétel a kiadó címén. • Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com • A hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget. • Nyomtatás: :  ADC Hungary Kft. • Megjelenik 12 600 
példányszámban. • Terjeszti a Westpost KFT. A lap ingyenes. • Lapzárta a megjelenés hetének hétfőjén 12 órakor. A lapzárta után beérkező cikkeket és hirdetéseket csak következő heti számunkban tudjuk közölni! ISSN: 
0238-6267

Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Legyőzték az éllovast

 Az FC Ajka a forduló legnagyobb meglepe-
tését okozva nyerni tudott a Budafok otthoná-
ban, amely így elveszítette vezető helyét az NB 
II-es pontvadászatban.

Bravúr Budafokon

Az FC Ajka a listavezetőnél 
vendégeskedett a labdarúgó 
NB II. legutóbbi fordulójá-
ban. Az utóbbi hetekben ja-
vuló formát mutató ajkaiak 
megtalálták a góllövő cipőjü-
ket, ám a védekezés továbbra 
is hagy kívánni valót maga 
után. Ez megmutatkozott a 
Budafok ellen is, ahol a gárda 
Csizmadia 35 méteres lövé-
sével szerzett vezetést, ám a 
félidő hajrájában egyenlíteni 
tudott az éllovas. A második 
játékrészben mindkét kapu 
előtt adódtak lehetőségek, a 
vendégek Lengyel révén kapu-
fáig is eljutottak, majd Nagy 
K. lépett ki egy indítással, az 
ötös sarkánál az alapvonal 
felé cselezett, és éles szögből 
bombázott a léc alá. Ezúttal 
az ajkaiak jobban összponto-
sítottak hátul, és nem enged-
ték ki a vezetést a kezükből, 
sőt, a Csizmadia buktatásáért 
megítélt büntetőt Csemer a 
felső kapufa érintésével küldte 
a hálóba, így a vendégek ma-
gabiztos győzelmet arattak 
a folytatásban csak kapufáig 
jutó listavezetővel szemben. A 
lefújást követően Kis Károly a 
csapat küzdeni tudását és aka-
ratát emelte ki a bravúros győ-
zelem fő tényezőjeként.

Újabb tízes

A Kristály hazai pályán fo-
gadta a Várpalotát a megyei 
labdarúgó bajnokságban. A 
mérkőzés alaphangját Györ-
kös adta meg, aki 17 méterről 
nagyszerű lövést eresztett meg 
a bal alsó sarokba, ezzel már 
a 3. percben előnybe kerültek 
a hazaiak. Egy kiugratást kö-
vetően Szarka, majd hasonló 
helyzetben Szedlacsek is ér-
tékesítette a maga ziccerét, 
Szélessy 18 méterről elvégzett 

szabadrúgásával pedig már 
négyre nőtt az előny. A félidő 
hajrájában Szarka egy nagy 
bedobást követően az ötös 
sarkánál lefordult védőjéről, 
majd megszerezte az ötödik 
találatot. A mérkőzés ezzel a 
szünetre el is dőlt, így az edző-
páros nem várt sokat cserék-
kel, mindenki lehetőséghez 
jutott a második játékrészben, 
amelyet szintén gyors góllal 
kezdtek az ajkaiak. Szedlacsek 
az alapvonalnál verte meg vé-
dőjét, majd éles szögből lőtt a 
rövid sarokba. Szűk tíz perccel 
később ismét Szedlacsek ke-
rült főszerepbe, Bakó beadását 
fejelte közelről a hálóba, majd 
fordított szereposztás követ-
kezett, egy gyorsan elvégzett 
szabadrúgást követően Bakó 
lépett ki ziccerben, és nem 
hibázott. Bakó ezt követően 
Ménest hozta kihagyhatatlan 
helyzetbe, az ajkai játékos kö-
zelről passzolt az üres kapuba. 
A tízedik találatot ismét Szed-
lacsek jegyezte, aki egy szög-
letet követően fejelt a rövid 
saroknál a tétovázó védők kö-
zött. A Kristály ezen a napon 
nem volt egy súlycsoportban 
a tartalékosan felálló, de végig 
sportszerűen és kulturáltan 
futballozó Várpalotával, és 
idén már másodszor rúgott tíz 
gólt hazai pályán.

Szemmel látható
fejlődés

Felnőtt női labdarúgóink 
pihentek, de az utánpótlás 
korosztályok pályára léptek 
a hétvégén. Az U19-es csa-
pat hátrányba került Sopron-
ban, de aztán az ajkai lányok 
lehengerlő formát mutatva 
új gólcsúcsot állítottak fel, 
ugyanis tízszer köszöntek be 
a házigazdának. Az U16-os lá-
nyok hazai pályán a hajrában 
tudtak értékes döntetlent ki-
harcolni a Csorna ellen.

Magabiztos kezdés

Augusztus első napjaiban 
kezdte meg a felkészülést NB 
II-es férfi kézilabda csapatunk 
az őszi szezonra. Több változás 
is történt a csapatnál, Zeitler 
Valentin munkahelyi elfoglalt-
ság miatt a megyei csapatban, 
Kiss Benedek tanulmányai mi-
att a TFSE-nél folytatja pálya-
futását. Márkus Dániel és Me-
inczinger Gergő egyéb okokból 
egyelőre szünetelteti a játékot, 
de a szakvezetés bízik benne, 
hogy hamarosan újra a pályán 
látjuk őket. Sikerült megerősíte-
ni a keretet, három fiatal (Szabó 
Balázs, Forgács Kevin, Perczel 
Kristóf) érkezett a Veszprémi 
KKFT csapatától, sőt két ré-
gi-új játékost (Venczel Attila, 
John András) is láthatnak majd 
a szurkolók. A szezon első mér-
kőzésén az újonc Kisbér láto-
gatott Ajkára. Nehezen lendült 
játékba a hazai csapat, a védeke-
zésbe is több hiba csúszott, amit 
jól használtak ki a vendégek, és 
a játékrész derekáig tartották a 
lépést (9-7). A szünet előtti per-
cekben rákapcsoltak az ajkaiak 
és ötgólos előnyt szereztek a pi-
henőre. A folytatásban tovább 
nőtt a két csapat közötti kü-
lönbség, a negyvenedik percben 
26-18-at mutatott a tábla. Több 
játékvezetői ítélet borzolta a ke-
délyeket, indokolatlanul sok ki-
állítás történt mindkét oldalon, 
pedig sportszerű keretek között 
zajlott a mérkőzés. A végjáték-
ban parádés gólokat láthattak a 
szurkolók, akik a találkozó vé-
gén tapssal jutalmazták a telje-
sítményt. Az idény első mérkő-
zésén biztos győzelmet aratott 
Poór Tamás legénysége a bátran 
játszó újonc ellen.

A fiatalokra építenek

Ahogy arról korábban beszá-
moltunk, a Bányász SK sakk-
csapata újoncként megnyerte 
az NB I/B-s bajnokságot, ám 
nem vállalta, hogy a legma-
gasabb osztályban szerepel az 
idei szezonban. A klub életében 
számos változás történt a nyá-

ron, így most új lendülettel és 
talán még merészebb célokkal 
vág neki a pontvadászatnak. A 
legfontosabb történés az Ajkai 
ASSE visszalépése volt az NB 
II-től, a gárda ugyanis Hardi-
csay Péter és Tóth Béla szemé-
lyében két éltáblását veszítette 
el, és a létszámgondok amúgy is 
nehézzé tették a kiegyensúlyo-
zott szereplést. A csapat helyén 
a Bányász SK indítja második 
együttesét az NB II-ben, ehhez 
pedig jó pár sakkozót átigazolt 
az ASSE-tól. Mindkét klub in-
dít csapatot a megyei bajnok-
ságban, hogy minél szélesebb 
körnek biztosíthasson verseny-
zési lehetőséget. A Bányász 
megerősödve várja a rajtot, hi-
szen sikerült megszerezni egy 
rendkívül ígéretes fiatal veszp-
rémi tehetséget, Kolimár Kris-
tófot, aki egymást követő két 
évben nyerte meg a korosztá-
lyos magyar bajnokságot. Mel-
lette szükség esetén egy francia 
mester és tanítványa is rendel-
kezésre áll, igaz Mihályfi Gá-
bor csapatvezető szerint őket 
csak ritkán láthatjuk majd az 
asztalnál. Az NB I/B mezőnye 
részben kicserélődött, erős ri-
válisokkal kell megküzdenie 
a Bányásznak, amely a tavalyi 
siker után legalább a dobogót 
szeretné idén is elérni. Ennél is 
fontosabb azonban, hogy hosz-
szú távon erős csapatot építse-
nek, amihez az első lépéseket 
már meg is tették. Több tehet-
séges fiatalt sikerült az elmúlt 
években a klubhoz csábítani, 
vagy megtartani, az ő folyama-
tos fejlődésük a Bányász egyik 
legfontosabb célja. Czebe Attila 
nagymester Gaál Zsóka és Pás-
ti Áron számára tart edzése-
ket, Kosztolánczi Gyula FIDE 
mester pedig Somogyi Barba-
ra, Kaufmann Bertalan, Frank 
Maria Kimberli, Kozma Noel 
és László Antal Máté játékát 
csiszolja hétről-hétre. Mihályfi 
Gábor hangsúlyozta, hogy az 
ajkai fiatalok fejlődése bizako-
dásra ad okot, olyannyira, hogy 
ha újra sikerülne megnyerni 
a bajnokságot, valószínűleg a 
gárda elvállalná az indulást az 
NB I-ben is. De természetesen 
nem csak a haladókkal, hanem 
kezdőkkel is foglalkozik a két 
klub, hiszen Czingler Sándor, 
Paksa Rudolf és Pongrácz Emil 
a hét szinte minden napján vár-
ják a sakkozni vágyókat a Feke-
te István iskolában.

Három érem
egy hétvégén

A Spartan Ajka kisebb csapa-
ta vett rész a kétnapos Spartan 
Szlovákia versenyen, amit Val-
csán rendeztek. A legbátrab-
bak egy hétvégén három távot 
is teljesíthettek. Kálmán Sza-
bolcs, Ludvai Zsolt és Schönher 
András egy, Tóth János kettő, 
míg Mészáros Gábor és Kováts 
György három versenyen is rajt-
hoz állt. Kováts György ráadá-
sul mindhárom alkalommal 
dobogóra léphetett.

Ajkai Szó Sport 

Kálmán Szabolcs a Spartan Szlovákia teljesítésével ünnepelte születésnapját (Fotó: )



ASZ 8 2019. SZEPTEMBER 20.

COMPUTERES SZEMVIZSGÁLAT
Ajka, Szabadság tér 15. • Telefon: 88-212-479 • E-mail: herczegoptika@t-online.hu
Nyitva: H-P: 830-1200, 1300-1700, Szo: 800-1200 

Dr. ScHvöllEr
MónIkA

szemész szakorvos,
gyermekszemész,

kontaktológus

Lapszél

2019 szeptember

Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66.
20-22 óráig:
19-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
20-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
21-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
22-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
23-án KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
24-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
25-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
26-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
27-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
28-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
29-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
30-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Gólyahír
Köszöntjük városunk 
legifjabb polgárát: Lakos 
Krisztián és Németh Ivett 
2019. 08. 28-án született 
kisfiát Benielt, Mráz Attila 
és Majsai Mirjam 2019. 09. 
05-én született kislányát 
Maja Máriát, Török Gábor 
és Lukács Adrienn 2019. 
09. 06-án született kisfiát 
Lénárdot, Tóth Zoltán és 
Valtner Ilona 2019. 09. 09-
én született kislányát Lara 
Hannát.

Menyegző
Házasságot kötöttek: 
Benkő Dávid Bence és 
Szily Petra 2019. 09. 06-
án, Oravecz Tibor és Paksa 
Kinga 2019. 09. 07-én, 
Travnicek Peter és Grünvald 
Alexandra 2019. 09. 07-én, 
Pfaff Zoltán és Radnai Dóra 
2019. 09. 07-én, Szijártó 
Márk és Korbély Henrietta 
2019. 09. 13-án, Rába-
közi Gergő és Farkas Viola 
2019. 09. 13-án, Hégely 
József és Pecsenke Violetta 
2019. 09. 14.-én, Vincze 
Sándor és Papp Éva 2019. 
09. 14-én, Weisz László és 
Farkas Nikoletta Annamária 
2019. 09. 14-én, Farkas 
Róbert és Simon Szandra 
2019. 09. 14-én.

Belvárosi piknik
Vidám szórakoztató ese-
ményre várják Ajka lakóit 
a 2., 3., 4., 5. és 6. számú 
önkormányzati választó-
körzet képviselői jelölt-
jei szeptember 21-én 14 
órától a Kaszinó-parkba. 
A téren közéleti sátrat is 
felállítanak és a jelöltek 
által készített ételspeciali-
tásokat is meg lehet majd 
kóstolni.

XXXVII. Ajka Rajta
Idén 37. alkalommal ren-
dezik meg városunk ha-
gyományos futó versenyét 
az Ajka Rajtját. Nevezni a 
helyszínen, vagyis a sport-
centrumnál lehet pénte-
ken 14.30-tól, 15.30-kor 
pedig kezdődik a közös 
bemelegítés, majd a ver-
senyzők korosztályonként 
rajtolnak a különböző táv-
okon.

Őszikék
Új idősek házának építési 
terveit ismertetik a terve-
zők szeptember 28-án 16 
órától a VMK kiállítótermé-
ben. Az otthonban megvá-
sárolható lakosztályokat 
alakítanak ki.

»  Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedvező áron Ajkán 
és környékén. 06-30/ 956-7005

»  DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kamerás rendszerrel, kiszállási díj nélkül! 06-
20/98-44-667

APRÓHIRDETÉS

Duatlon hatodszor 
Hatodik alkalommal hirdette meg a Tovafutók Sportegye-
sület a duatlon versenyt, amelyet szeptember 22-én vasár-
nap tartanak a Sportcsarnokban és környékén. Dr. Péntek 
Zoltán, az egyesület elnöke kérdésünkre elmondta, hogy 
csaknem négyszáz nevezés érkezett. Az ajkai duatlon a Tri-
atlon Szövetség ranglista versenye, ezért az induláshoz a 
legtöbb esetben  licenc szükséges. A verseny 9 órakor kez-
dődik. A legnépesebb a délután 2 órakor kezdődő sprint 
futam, az 5 kilométer futás, a 20 kilométer kerékpározás 
majd 2.5 kilométer futás lesz. A benevezett versenyzők 
harmada ajkai. A nap folyamán háromszor tartanak ered-
ményhirdetést: délben, fél háromkor és fél ötkor. Az ered-
ményeket a darktiming.hu valamint a sportido.hu oldalon 
lehet követni. A lebonyolításban segítenek a polgárőrök és 
a Szent-Györgyi iskola rendész tanulói. 

(ta) 

Egyéni csúcsot javított Bódén
a gerelyhajító olimpiai bajnok fia

Tíz egyesület 75 versenyzője 
részvételével zajló dobóver-
senyt szerveztek a bódéi do-
bópályán szeptember 14-én, 
szombaton. A résztvevők (fiúk 
és lányok több korosztályban) 
diszkoszvetésben és súlylökés-
ben mérték össze tudásukat. 
A pálya és az ajkai verseny 
népszerűségét jelzi, hogy kez-
detben 2-3 egyesület hozta el 
sportolóit, az utóbbi időben 
viszont  versenyről versenyre 
egyre többen neveznek. A ren-
dezők kérdésünkre elmondták, 
hogy a családias légkör, a jó 
minőségű pálya, a kiváló szer-
vezés és a természeti környezet 
teszi vonzóvá a bódéi pályát.

A 75 versenyző mindegyi-
ke hatot dobott, így összesen 
450 dobást mért le a verseny-
bíróság. Legidősebb induló az 
indiai Anil Kunar (1975), legfi-
atalabb  Takács Nimród (2008) 
volt. Szabóné Harlai Katalin 
versenybírótól megtudtuk, 
az ajkai egyesület tagjai őrzik 
Kulics Jánosnal, a sportág bó-
déi meghonosítójának emlé-
két, és mindent megtesznek, 
hogy megőrizzék a helyüket a 
mezőnyben. Kulics János fia 
Máté, valamint Boros Attila és 
Bókony Tibor, illetve a sportoló 
gyermekek szülei társadalmi 
munkát vállalnak ezért, hogy 
a versenyen minden rendben 
legyen. Horváth Károly a Bó-
déért Hagyományőrző Egye-
sület elnöke is verseny támo-
gatója és aktív segítője. Boros 

Attila versenybíró, akinek fia 
Máté és lánya Luca, valamint 
Bókony Ádám és Ács Roland 
képviselik az ajkai dobókat a 
versenyen. Az edzők szeret-
nék, hogy az eredményeket 
látva minél több helyi fiatal 
kedvet kapna a dobósport-
hoz. A sportág nem könnyű, 
aki eredményes szeretne lenni 
hetente többször kell edzenie. 
A szakemberek reális elvárást 
támasztanak eléjük, az elvárás 
csupán annyi, hogy vegyék 
komolyan, versenyen hozzák 
a legjobb formájukat és a sa-
ját teljesítményüket akarják 
javítani, ne másokhoz mérjék 
magukat. A három tizenéves 
Németh gyermek, Németh 
Miklós gerelyhajító olimpiai 
bajnok diszkoszvető leszárma-
zottai is többször pályára lép-
tek Bódén.  Idősebb fia, Miklós 
a szombati versenyen döntötte 
meg eddigi egyéni csúcsát. A 
kilencedikes gimnazista 56,39 
méterről   59.19 méterre javí-
tott. Az egész család boldog 
volt. A középső gyermek, Mar-
ci 44.70 métert ért el, a mezőny 
legfiatalabb leány  versenyzője 
Mimi itt a bódéi pályán dobott 
először. Ifj. Németh Miklós 
kérdésünkre elmondta, hogy 
a testvérek között van rivali-
zálás, ennek ellenére öccsének 
néha ad előnyt. Célja termé-
szetesen az olimpia, édesapja 
a példaképe. Számára a spor-
tolás életforma, anélkül üres 
lenne az élete.

Németh Miklós megerősítet-
te, legidősebb gyermeke szépen 
halad, be is válogatták a magyar 
csapat tagjaként egy nemzetkö-
zi versenyre. Az olimpiai bajnok 
nagyapa és apa számukra büsz-
keség és elkötelezettség, talán 
megpróbálják folytatni ezt az 
utat. Mindannyian maximalis-
ták, szeretnek a legjobb tudásu-
kat adva teljesíteni, de korai ar-
ról beszélni, meddig juthatnak 
el, még fiatalok, tizenévesek. Az 
a fontos, hogy élvezzék, szeres-
sék, és ha jól megy, akkor több 
figyelmet fordítanak arra. 

Németh Miklós ma sem sza-
kadt el a sportágtól, sportpá-
lyákat épít, gerelyt gyárt. Az 
általuk gyártott gerellyel több 
világcsúcs és olimpiai érem 
született, amelyre éppúgy 
büszke, mint a saját világcsú-

csára és olimpiai bajnoki címé-
re. Gyakran eszébe jut Mont-
reál, azok a pillanatok, amikor 
megtudta, bajnok lett. 

Több versenyszám győztese-
inek Gerencsér Hilda képvise-
lő adta át a város nevében  az 
oklevelet. 

Az V. Bányász Kupa és Király 
János diszkoszvető és súlylökő 
emlékversenyen az ajkai ver-
senyzők is jól szerepeltek.a Bó-
déért Hagyományőrző Egyesü-
let színeiben versenyző Boros 
Máté férfi diszkoszvetésben 
második, juniorban az első he-
lyen végzett. Edzője volt Kulics 
János. Az 1.75 kg férfi diszkosz-
vetésben Boros Máté harmadik, 
Ács Roland ötödik lett. A junio-
roknál Máté a második, Roland 
a harmadik helyen végzett. 

(ta) 

Beiktatták a Veszprémi Főegyházmegye harmadik érsekét
Az újonna beiktatott érsek-

nek a Szent Mihály Bazilika 
Főszékesegyházban, az Apos-
toli Szentszék Magyarorszá-
gi nunciusa Michael August 
Blume előtt letett esküje után 
kezdődött meg az ünnepi 
szentmise, amelyen részt vett 
még Erdő Péter bíboros, vilá-
gi részről pedig Soltész Mik-
lós államtitkár, Porga Gyula 
veszprémi és Páva Zsolt pécsi 
polgármester is.

A szentmise kezdetén az 
apostoli nuncius felolvasta 
Ferenc pápa bulláját Udvar-
dy György érsek metropoli-
ta kinevezéséről, amelyben 
méltatta eddigi kiemelkedő 
munkáját előző állomáshe-
lyén, valamint kérte a híveket, 
hogy segítsék munkájában. 
Majd a leköszönő Márfi Gyu-
la főpásztor átadta az apostoli 
nunciusnak a püspöki pász-

torbotot, aki a pápa nevében 
átadta az új érseki főpásztor-
nak.

Udvardy György a szent-
mise keretében beszélt hit-
vallásáról, ami majd munkája 
során vezérli. Az a meggyő-
ződés vezeti, hogy az egyhá-
zunknak van mondanivalója 
a mai ember életével, gond-
jaival, félelmeivel, kapcso-
latban, hívő és nem hívő felé 
egyaránt. Kiemelte, hogy az 
egyházmegye feladatainak 
sorában különösen fontos a 
Krisztushoz való ragaszkodás 
megújítása, a keresztségben 
kapott méltóság megerő-
sítése. Hangsúlyozta még, 
hogy egyházunk hite kultú-
rát teremtő hit, mely áthatja 
gondolkodásunkat, kapcso-
latainkat, cselekedeteinket, 
értéket teremt, formálja az 
emberek lelkét, s nem csak 

értelmes, tartalmas, hanem 
szép is.

A szentmise végén a lekö-
szönő Márfi Gyula hálát adva 
Istennek, hogy erőt adott szol-
gálatához, megköszönte még a 
püspök- és paptestvéreinek és 
a híveknek is, hogy elfogadták 

és segítették munkájában. „Él-
jen és virágozzék a Veszprémi 
Főegyházmegye holnap job-
ban mint ma, és holnapután 
még inkább” mondta még be-
szédében a népszerű, és sokak 
által szeretett érsek.

Peternics Mihály 

A három Németh: Marci, Miklós és az ifjabb Miklós
 (Fotó: Györkös)

Udvardy György a főegyházmegye harmadik érseke

A közvilágítás finomhangolása
Néhány hét múlva átadja az E.ON az ajkai önkormányzat által megrendelt 

világítás korszerűsítést, aminek nyomán LED-es világítótestek válthatják 
fel az eddig használt halogén égőket. A szakemberek mindent elkövetnek 
annak érdekében, hogy ne csak az energia megtakarítás érződjön a város 
költségvetésében, de legalább a korábbinak megfelelő, vagy jobb minőségű 
megvilágítása legyen egy-egy területnek. Mivel az új világítótestek a régi 
tartóoszlopokra kerülnek, ez koránt sem egyszerű feladat. Ezért a felszerelt 
lámpatestek beállítására, „finomhangolására” van szükség, ami eltarthat 
néhány hétig. (ASZ információ) 

 (Fotó: Györkös)


